
Akárhogy is nézzük, jó
ötletnek bizonyult az egész.
Már ha a  reklámoldalát
nézzük a dolognak. Máris
mondom, mirõl van szó.
Szentes Csongrád felõli el-
kerülõ és a városba vezetõ
útja közötti üres telken egy
lakókocsit helyezett el a tu-
lajdonosa. Jó ideje ott dísze-
leg mindjárt a körforgalom
után. A szándék adott: a la-
kókocsit értékesíteni szeret-
nék. Hatalmas betûkkel rá
is írták: eladó. Messzirõl ol-
vashatóan tudatják velünk,
arra járó emberekkel, hogy

a helyszínen több kocsiból
is válogathatunk.

Reklámnak nem rossz,
csettint a nyelvével az ott
elhaladó polgár, majd to-
vábbhajt. Két dolgot csinál-
hat: mosolyogva elmegy a
látottak mellett, vagy vá-
sárlási szándékát kifejezve
bekopog a cégnél, mond-
ván: az autó fölkeltette ér-
deklõdését. Valószínûleg ez
utóbbi a ritkább.

Mibõl gondolom? A na-
pokban arra lettem figyel-
mes, hogy a kocsit fölfordí-
tották. Kerekeivel az ég felé

áll a tisztáson egymagában.
Az idõ vasfoga lassan ki-
kezdi, a betûk is lefoszla-
nak róla. Azért így már
nem olyan szép látvány.
S õ t !  A z  ö n k o r m á n y z a t
szeptember  végi  ülésén
Szabó Zoltán képviselõ in-
terpellációjában hangot is
adott nemtetszésének az
ügyben. Mint mondta: el
kéne onnan távolítani. Mert
hát a kép senkinek sem hi-
ányzik a laktanya elõtt élõ
család „roncsbemutatója”
mellett.

(lovas)
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Dr. Csíky László ismét Changchunban járt. Most a Tán-
coló székely szobrát dolgozta ki – ahogy õ mondja – Kína
Párizsában. A világszimpóziumon nagy sikert aratott alko-
tás mellett volt ideje különbözõ portrékat készíteni ott dol-
gozó mûvészekrõl, ismerõsökrõl. A fenti képen is egy ilyen
munka látható, természetesen a kedves modell tálló hölgy-
gyel együtt. 

(Írásunkat az 5. oldalon olvashatják.)

Kétszer annyit költ a vá-
ros a helyi tömegközleke-
désre, mint maguk az uta-
sok, de még így is veszte-
séges a buszjáratok üze-
meltetése. 2012 végéig a
Tisza Volán indítja a helyi
járatokat, az önkormány-
zat hamarosan pályázatot
írhat ki a nem kötelezõ
feladat ellátásra.

Sûrûbben is közlekedhet-
nének a helyi buszjáratok –
interpellált az egyik képvise-
lõ az önkormányzati testület

legutóbbi ülésén. Az igény
érhetõ, hiszen bizonyára
könnyebb lenne bejutni a vá-
rosközpontba a felsõpárti
óvodásoknak, ha délelõttön-
ként több járat ingázna, de a
megoldás nem ennyire egy-
szerû. Illetve az, de ennek a
költségét valakinek ki is kell
fizetni. Pillanatnyilag ott tar-
tunk – legalábbis a kiadások
és az utasszám alapján –,
hogy a Tisza Volánnak, a vá-
rosnak, és még a szentesiek-
nek sem kifizetõdõ a helyi
tömegközlekedésre áldozni.
Az utasoktól származó bevé-
telek például 2008-ban még
megközelítették a 6,5 millió
forintot, de tavaly már csak
3,8 milliót költöttek a város-
lakók jegyre és bérletekre.

(folytatás a 3. oldalon)

Sok az üres
helyi járat

Lakókocsi a fûben

A méhnyakrák világszerte
a nõket fenyegetõ második
leggyakoribb rosszindulatú
daganat. A világon 550 ezer
méhnyak- és egyéb rákbe-
tegség kialakulásáért felelõs.
Az epidemiológiai vizsgá-
latok kimutatták, hogy a
méhnyakrákok és az egyéb
genitális karcinómák több
mint 90 százaléka összefügg
a humán papillomavírussal
(HPV). 

A statisztikai adatok is bi-
zonyítják, hogy szükséges a
felvilágosítás, a megfelelõ
védekezés és a védõoltás-
sal történõ prevenció. (Dr.
Halász Oszkár nõgyógyász,
SBO).

A csontritkulás korunk
népbetegsége, „néma jár-
ványnak” is nevezik. A teljes
lakosság 10, az 50 év fölötti-

ek 30 százalékát érinti. Tüne-
teket a betegség elõre hala-
dott állapotában okoz; csont-
törést, amelynek következ-
ményei jelentõs deformitást,
mozgásbeszûkülést, fájdal-
m a t  e re d m é n y e z n e k .  A
combnyaktörés napjainkban
is igen magas halálozással
jár. 

Az osteoporosis-szûrés
hosszútávon a megfelelõ ke-
zeléssel együtt biztosíthatja a
jó életminõséget. (Dr. Balázs
Éva, mozgásszervi rehabilitá-
ció)

A szem a legfontosabb ér-
zékszervünk. Gyakran felfe-
dezhetõk belgyógyászati be-
tegségek egyszerû szemésze-
ti vizsgálattal. A szemészeti
betegségek döntõ többsége
korai felismeréskor kezelhe-
tõ és a szem megmenthetõ.

(Dr. Gyenes Ágota szemész)
Betegségtünetek hiányá-

ban is elengedhetetlen, hogy
bizonyos életkorokban az
emberek megtanulják és el-
végezzék magukon az ön-
vizsgálatot (emlõk, herék),
illetve részt vegyenek a szer-
vezett szûrõvizsgálatokon. 

Így sokkal nagyobb esé-
lyük van arra, hogy az eset-
legesen még tüneteket nem
okozó rosszindulatú beteg-
ségük korai, maradéktalanul
gyógyítható stádiumban ke-
rüljön felfedezésre. (Ifj. dr.
Kispál Mihály onkológus).

A szervezõk várnak min-
denkit, aki kíváncsi arra, ho-
gyan és milyen eszközökkel
lehetne megelõzni, kezelni a
különbözõ ízületi megbete-
gedéseket és a csontritkulás
által kialakult tüneteket. Je-
lentkezzenek a szûrés napján
a gyógyfürdõ emeletén lévõ
tornateremben.

A foglalkozáson való rész-
vétel kényelmes ruhában ja-
vasolt. A torna idõpontjai:
11–11.30, 13–13.30, 15–15.30,
16–16.30.

Két helyszínen szûrnek

Nem tudni, milyen sors
vár a szentesi helyõrségi –
lánykori  nevén t iszti  –
klubra, mivel az intézményt
mûködtetõ HM Bessenyei
György Kulturális és Üdül-
tetési Közhasznú Nonprofit
Kft.-t januártól megszünteti
a Honvédelmi Minisztéri-
um.

A társaság 17 klubot
tart fenn országszerte. A té-
mával kapcsolatban a tárca
parlamenti államtitkára,
Simicskó István néhány napja
azt mondta a Honvédszak-
szervezet által kezdeménye-
zett Honvédelmi Érdek-
egyeztetõ Fórum ülésén,
hogy a minisztérium meg-
vizsgálta az üdülõk, illetve a
tiszti klubok helyzetét, és ar-
ra az álláspontra jutott, hogy
azok átszervezése költség-
csökkentõ lépés. A helyõrsé-
gi klubokat a tárca a helyi
katonai egységeknek, illetve
azok parancsnokainak, má-
sodsorban, ahol már nincs
katonai szervezet ,  ot t az
önkormányzatoknak ajánlja

fel üzemeltetésre. A politikus
hangsúlyozta: a minisztéri-
um a honvédség kulturális
és társadalmi életének ki-
emelt fontosságú pontjaiként
tekint a klubokra, ezért
a majdani üzemeltetõkkel
olyan szerzõdéseket köt,
amely „az idõk végezetéig”
bebiztosítja a honvédségi
szervezetek használati jogát. 

Lapunk információi sze-
rint az átszervezés 6 fõállású
munkatársat érint Szentesen.
Az Ady Endre utcai épület-
nek háromnegyedét használ-
ja jelenleg a helyõrségi klub,
a földszinti rész egyik felé-
ben étterem mûködik. Az in-
tézmény rendszeresen szer-
vezett és szervez honvédségi
baráti és családi találkozó-
kat, kiállításokat, gyermektá-
borokat, és a nagy hagyomá-
nyokkal bíró Euroatlanti
Nyári Egyetem rendezése is
õhozzájuk fûzõdik.

A klub jövõjérõl megkér-
deztük a  HM Bessenyei
György Kulturális és Üdülte-
tési Közhasznú Nonprofit

Kft.-t, de csak azt közölték
velünk, hogy a 2011. decem-
ber 31-ig társaságuk kezelé-
sében lévõ helyõrségi klubok
sorsáról hivatalos tájékozta-
tást a Honvédelmi Miniszté-
rium tud adni. Elküldtük
kérdéseinket  oda is ,  de
konkrét válaszokat nem kap-
tunk. Csupán annyit írtak
a sajtóosztályról, hogy az
egyes helyõrségi klubok a
tárca számára olyan intéz-
ményeket jelentenek, ahol a
katonai hagyományápolás és
a kulturális élet fenntartása
mellett a települési közmû-
velõdési feladatok hatékony
ellátását végzik. Ezen szem-
pontok figyelembe vételével
– a Honvédelmi Minisztéri-
um mûködésének racionali-
zálása érdekében – jelenleg
átfogó költségvetési elem-
zést hajtanak végre a szak-
emberek a klubok további
sorsáról. Végleges döntése-
ket – az elemzést követõen –
közigazgatási egyeztetés is
megelõzi majd.

Kép és szöveg: Bíró Dániel

Mi lesz a tiszti klubbal?

Szentesi Élet

Hivatalosan is elkezdõdött a helyi, Egészség a célkereszt-
ben - SZENTtESt egészségmegõrzõ program. Az elsõ szûré-
si napon október 8-án, szombaton (10–17 óra) a rendelõinté-
zetben méhnyakrák és szemészeti szûrés, mell- és mam-
mográfiás vizsgálat lesz, valamint az 1998-ban született
helybeli lányoknak ekkor adják be térítésmentesen az elsõ
HPV elleni oltásokat. A Dr. Bugyi István Kórház Gyógyfür-
dõ és Nappali Kórházában 10 és 17 óra között csontsûrûség
mérésre és gyógytornára kerül sor.

HUNOR COOP

A JÓ SZOMSZÉD
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– Mettõl-meddig mûköd-
tek a tanyai iskolák?

– Én csak a zalotai iskolá-
ról tudok beszélni. Az iskola
1908-ban épült és 1977-ig, a
körzetesítésig mûködött. Azt
nem tudom megmondani,
hogy azonnal megindult-e
itt a tanítás, csak hallottam
olyan emberekrõl, akik már
ide jártak iskolába, és a ko-
ruknál fogva gondolom,
hogy az 1910-es évek elején
már tanultak ebben az épü-
letben. Az iskolák nem egy-
szerre szûntek meg, hanem a
környékben elõször a men-

tettréti, a zalotai, majd a
nagytõkei és legkésõbb, a ki-
lencvenes évek végén a ma-
gyartési iskola.

– Milyen végzettséget kel-
lett szerezni ahhoz, hogy va-
laki tanyai iskolában tanít-
hasson?

– Ugyanazt a tanár- vagy
tanítóképzõt mint bármely
tanító. Én Szegeden végez-
tem a tanárképzõt, férjem-
nek pedig tanítóképzõs vég-
zettsége volt. Amikor 1969-
ben elkezdtem Zalotán taní-
tani, csak 27 gyerek járt az is-
kolába amely egyetlen tanu-

lócsoportot jelentett 1-8. osz-
tályban, majd késõbb jött
7 gyerek Magyartésrõl. Így
kettõ tanulócsoportot lehe-
tett alakítani, a felsõ tagoza-
tot én, az alsót a férjem taní-
totta. Ez így mûködött 1974-
ig, utána annyira lecsökkent
a létszám, hogy megint ösz-

szevonták õket egy tanuló-
csoportba, majd 1977-ben
meg is szûnt az iskola.

– Hogyan történt a taná-
rok kiválasztása, illetve je-
lentett-e a tanárok között
valamilyen presztízst az,
hogy valaki tanyai iskolá-
ban tanít?

– Nem jelentett különö-
sebb presztízst. Ez úgy tör-
tént nálunk, hogy ahonnan
férjemmel eljöttünk Szeged
járásból, ott körzetesítettek.
Tanyai iskolában tanítottunk
ott is,  és hogy nem kelljen
kettõnknek két faluba külön-

külön járni dolgozni, ezért
keres tünk  k imondot tan
olyan tanyai iskolát, amely-
ben mindketten tudunk taní-
tani. Anyagilag nem jártunk
rosszul az akkori viszonyok
között, az állással járt egy-
egy hold illetményföld, sok
túlóra volt, összevont tanu-
lócsoporti illetve iskolaveze-
tõi pótlék is járt, többek kö-
zött ezen magasabb fizetések
miatt vállaltuk a  tanítást. 

– Hol laktak a tanárok?
– Általában járt a tanárok-

nak szolgálati lakás, amely
legtöbbször az iskola épüle-
tének egy külön szárnya
volt. 

– Hogyan mûködött a ta-
nítás az összevont osztá-
lyokban?

Négy osztály volt együtt,
azzal kezdtük, hogy kiadtuk
három osztálynak az önálló
feladatokat, amelyek olya-
nok voltak, amiket már ta-
nultunk – tehát tulajdonkép-
pen õk gyakoroltak –  majd a
negyedik osztállyal meg-
kezdtük az úgynevezett köz-
vetlen foglalkozást. Ezután
õk is kaptak feladatot, míg
dolgoztak, addig egy másik
osztállyal volt a közvetlen
foglalkozás, majd az óra vé-
gén arra is kellett idõt szakí-
tani, hogy összefoglaljuk az
óra anyagát, de még a másik
három osztályra is sort kel-
lett keríteni. A 45 percet
igencsak keményen be kel-
lett osztani. A hátránya min-
denkinek nyilvánvaló, az
elõnye az volt, hogy ameny-
nyiben a gyakorló feladatok-
kal a jobb képességûek ha-
marabb készen voltak, akkor
plusz feladatokat tudtam ne-
kik adni, ezzel is gyakorol-
tak, illetve ha már valaki
kész volt a feladatával, ak-
kor oda tudott figyelni a töb-
biekre.

(folytatjuk)
Kovács Károly

Október 14-16. között hon-
ismereti túrát szervez a Sza-
badidõs Sportklub a Nyugat-
Dunántúlra. A kirándulás so-
rán megtekintik a Monostori
erõdöt, a Klapka várat, de
Gyõr, Sopron, Fertõd, Pan-
nonhalma, stb. nevezetessé-

geivel is megismerkednek a
résztvevõk. Jelentkezni lehet
elõleg befizetésével szerdán
15-17 óra között a klub Tóth
J. u. 28/A sz. alatti helyiségé-
ben. Felvilágosítást ad Ignácz
János (20/378-38-40) és Léhi
Gábor (30/468-87-69).

Honismeret

A népszámlálási igazol-
vánnyal rendelkezõ számlá-
lóbiztosok már eljuttatták a
háztartásokba az adatfelvé-
teli csomagot, amely tartal-
mazza a lakás- és a személyi
kérdõív egy-egy példányát, s
egy tájékoztató levelet.

Október 1-jétõl a számláló-
biztosok ismét bejárják a kör-
zeteket, és minden lakásba
becsöngetnek, hogy megtud-
ják, milyen módon kívánnak
válaszolni, illetve átadják az
ott élõk számának megfelelõ
példányszámú személyi kér-
dõívet.

Az adatszolgáltatók vá-
laszthatnak: interneten ke-
resztül válaszolnak, vagy a
papír kérdõívet maguk töltik
ki, vagy a számlálóbiztos
közremûködésével adják
meg a válaszokat.

Az internetes kapu októ-
ber -jétõl 16-ig lesz nyitva. A
papír kérdõívek önálló kitöl-
tésére is eddig lesz lehetõ-
ség, melyet a számlálóbiztos-

nak kell átadni.A kérdések
egyszerûek, hiszen a min-
dennapi életünk olyan alap-
vetõ tényezõit járják körül,
mint otthonunk, családunk,
munkánk,  kötõdése ink ,
egészségünk. A kérdõív for-
mai kialakítása pedig egyér-
telmûen eligazítja a válasz-
adót a kérdések sorrendjé-
ben és a válaszok kiválasztá-
sában.

A népszámlálásnál a vá-
laszadás bevalláson alapul,
az adatszolgáltatók által
adott válaszokat ellenõrzés
nélkül el kell fogadni, de fel
kell hívni a válaszadó figyel-
mét, hogy a törvény szerint a
valóságnak megfelelõ adato-
kat kell közölnie. 

Amennyiben még nem
kézbesítették az adott címre
a népszámlálási borítékot, il-
letve a körzet számlálóbizto-
sa eddig nem kereste fel önö-
ket, türelmüket kérjük az
összeíró megérkezéséig.

Népszámlálási Iroda

Visszamennek
a biztosok

Október 12-én, szerdán 15 órakor Nikolov
Marianne tanszékvezetõ egyetemi tanár (Pé-
csi Tudományegyetem) tart angol nyelvû
elõadást nyelvtanároknak, s a nyelvtanulás

és nyelvtanítás iránt érdeklõdõknek a városi
könyvtárban. A szakmai program témája: Az
angolnyelv-tudás diagnosztikus mérésének
és fejlesztésének lehetõségei.

Nyelvtanulás-tanítás

Október 1-je az Idõsek Vi-
lágnapja. Szeretett városunk-
ban is ünnepeltük. Ragyogó
szép napsütéses idõben a
gondozási központ és az ön-
kormányzat is ünnepséget
szervezett. Szép volt és szín-
vonalas. A nyugdíjas dolgo-
zók a gondozási központ ál-
tal szervezett ünnepségen
ezen a napon találkoznak
csoportosan. Az intézmény
igazgatója és volt munkatár-
saink megemlékeztek ró-
lunk. Köszönjük. A mi he-
lyünk a társadalom szerke-
zetében és rétegzõdésében
már a nyugdíjas kategóriába
tartozik. Büszkeséggel és
megelégedettséggel gondo-
lok, gondolunk vissza az ak-
tív munkával töltött éveink-
re. „A gyümölcs beérett”. A
fiatal és fiatalabb volt mun-
katársaink „erejükön” felül
teljesítenek. Ápolják, védik a
hagyományokat az idõsek
szükségleteinek biztosításá-
ban. Az idõs kor nemcsak
bölcsebbé, de érzékenyebbé
is teszi az embereket. Ezt
megélni – egy „krízis”? Ki-
nek pozitív, kinek negatív.
Ezt az érzést egyénenként

kell feldolgozni és elfogadni.
Vannak köztünk, akik aktí-
van dolgoznak, vagy a csalá-
di gazdaságban, gyermeke-
ik, unokáik életvitelében se-
gítenek. Mégis hiányzott va-
lami. A fenntartó részérõl a
köszöntõ minõsége. Meg-
szoktuk, hogy megköszönik
a dolgozóknak és a nyugdí-
jas dolgozóknak is a munká-
ját. A szociális munka nem-
csak szakma, ez „hivatás”.
Gyakran munkaidõ után is
kell és kellett dolgozni,
anyagi elismerés nélkül. Ezt
a gesztust nem csak a szociá-
lis munka napján kell meg-
tenni, – oda a nyugdíjas dol-
gozókat nem szokták meg-
hívni. Városunk polgármes-
tere az Idõsek Világnapján
megköszöni az aktív és
nyugdíjas dolgozók munká-
ját, hangsúlyozva, hogy ez
„csoportos közös munka”.
Ezt a gesztust hiányoltuk. El-
foglaltsága miatt nem tudott
részt venni az ünnepségen.
Továbbá jólesett volna az or-
szággyûlési képviselõ részé-
rõl is a megemlékezés. Már
több éve nem láttuk õt az
idõsek világnapi ünnepsége-
ken.  Gondolataimban fel-
színre került a következõ: a
gondozási központ egyik

szakfeladata az értelmi fo-
gyatékkal élõk nappali ellá-
tása december 1-jén már 15
éve mûködik. Az utóbbi
években gyarapodott az ellá-
tottak száma. Az intézmény
2012 januárjában hónapban
25 éve lesz, hogy megkezdte
a személyes szükségletek se-
gítésének biztosítását a vá-
rosban élõ idõsek számára,
több szakfeladatban. Az or-
szágban elsõk között szerve-
zõdött ez a típusú szociális
ellátás. Jól esõ érzés a régió-
ban és a kistérségben arról
hallani, hogy igen – „a Szen-
tesi Gondozási Központ”.
„Tetszik ismerni?” „Igen, is-
merem.” A felnõttoktatásban
büszkén oktatom a szentesi
szociális normát az oktatófil-
mekkel is, melyek elsõsor-
ban a közös programokat
mutatják be, hogyan kell
megszervezni a szabadidõ
hasznos eltöltését és egy-egy
rendezvényt. Köszönöm lá-
nyok és férfi munkatársak!
Búcsúzom.

„Azért vagyunk a világon,
hogy valahol otthon legyünk
benne.” (Tamási Áron)

Szebellédi Anna
nyugdíjas

szakvizsgázott általános
szociális munkás

Életmûdíjunk?!

A belvárosban található; az
Alsópártra vezet; a Kossuth
utcát és a Vásárhelyi utat kö-
ti össze. 1857-tõl a századfor-
dulóig Alsó piac utcának ne-
vezték, mert az alsópárti pi-
acra vezetett (ma Lakos tér).
1903-ban Patika utcaként
említik, valószínûleg az utca
elején mûködõ Megváltó Pa-
tikáról. Az 1906. évi város-
rendezéskor az utca Sarkadi
Nagy Antal (1850–1895) vár-
megyei fõpénztárnok, nemes
adományozó, a szentesi ár-
vaházi alap létrehozójának
nevét vette fel. 1945-ben az
utca névadója József Attila
költõ lett, aki Budapesten
született 1905. április 11-én;
szülei József Áron szappanfõ-
zõ munkás és Põcze Borbála
mosónõ. Apja elhagyta csa-
ládját, ezért a Gyermekvédõ
Liga a fiút kiadta Öcsödre

egy parasztcsaládhoz. 1912-
ben visszakerült Budapestre;
a Ferencvárosban élt rendkí-
vül szegényes körülmények
között. Anyja halála után só-
gora, Makai Ödön ügyvéd lett
a gyámja. 1920-tól a makói
gimnáziumban tanult. 1922-
ben ismeretséget kötött Ju-
hász Gyulával; az õ segítségé-
vel jelent meg elsõ verses-
kötete, A szépség koldusa.
1923-tól verseit a Nyugat is
közölte. 1924-tõl a szegedi
egyetem magyar–francia
szakán tanult, de 1925-ben a
Tiszta szívvel c. verse miatt
eltanácsolták az intézmény-
bõl. Ezt követõen a bécsi
egyetemre járt, majd 1926–
27-ben Párizsban a Sorbon-
ne-on hallgatott elõadásokat.
1928-ban egy rövid ideig a
budapesti egyetemen is ta-
nult. Sorra jelentek meg ver-
seskötetei, de megélhetését
báró Hatvany Lajos, majd
Hatvany Bertalan támogatása
biztosította. Õ volt a Szép
Szó c. irodalmi lap egyik
szerkesztõje, emellett mûfor-
dítással is foglalkozott. Ide-
gei meggyengültek, ezért nõ-
véreihez utazott Balatonszár-
szóra. Itt érte a halál 1937.
december 3-án; egy induló
tehervonat kerekei alá ke-
rült. Posztumusz Baumgar-
ten-díjban (1938) és Kossuth-
díjban (1948) részesítették.

Labádi Lajos

Élet a tanyai iskolákban

Ha jármûvel indulsz hazulról,
3 célt tûzz ki magad elé: az úti
célod elérését, jókedvû kiszállást és
szabályos parkolást.

Ha gyalogszerrel szeretnél átjut-
ni az utca túlsó oldalára, ne a kö-
zeledõ jármûvek vezetõiben bíz-
zál, hanem a saját éleslátásodban.
Ha pedig szerencsésen átértél, ne
felejtsd el megköszönni a Gondvi-
selõ Atyádnak a csodát, amit ve-
led tett.

Lógó középiskolásokat találtak
a rendõrök egy nyitott kocsmá-
ban, a délelõtti órák alatt. Megér-
demelnek egy komoly kioktatást.
De mit érdemelnek azok a taná-
rok, akiket szintén ott találtak?

„Újabb csapás a 400 forintos
benzinár" — harsogja egy újság-
cím.  Értem. Hogy kik az elszen-
vedõi, azt tudom. Hogy kik az
okozói, azt is tudom, de még ne-
ked sem árulom el.

Amióta nyugdíjfelelõs is van,
azóta folyamatosan féltem a nyug-
díjamat. Mit gondolsz, kitõl?

Dr. Imre Ernõ

Gondolatok

Utcáink, tereink névadói (59.)

József Attila utca

Olvasónk
írja

Elkezdõdött a tanév, minden diáknak véget ért a vakáció.
A mai gyerekek korszerû iskolákban, szaktanárok irányítá-
sával tanulhatnak, azonban ez nem mindig volt így. Régeb-
ben, a hetvenes évek közepéig a tanyákon élõ gyerekek
nem jártak be a városba, faluba iskolába, hanem a tanyai
iskolákban tanultak. Az egyik ilyen iskola volt a
Nagytõke-Zalotai, amelynek egykori tanára, vezetõje, Ben-
csik Szilveszterné (képünkön) jelenleg is az iskola tanári la-
kásában lakik. Vele beszélgettünk arról, milyen is volt az
élet az ilyen iskolákban.
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Jó ideig üresen és kihasz-
nálatlanul maradhat az ere-
detileg gõzfürdõnek épült
egykori úttörõház a ligetben,
az ide álmodott hotel kiala-
kítása ugyanis belátható
idõn belül nem kezdõdik el.

A napokban teljesen kipa-
kolták a helyi védelem alatt
álló, 1869-ben emelt épületet
a családsegítõk, akik az Ady
Endre utcára költöztek, illet-
ve az ottani szociális – ko-
rábban szolgálati – lakásból
is kiköltöztek a lakók. Mint
arról korábban beszámol-
tunk a ligeti épület hasznosí-
tására már korábban jelent-
kezett Magyarország száz

leggazdagabb polgára közé
tartozó Baranyi Sándor egyik
cége, a Complex-99 Kft.,
amely szállodává alakítaná
az egykori fürdõházat. A fej-
lesztés érdekében uniós for-
rásra  pályázott a cég, és
nyert is 289 millió forint tá-
mogatást még tavaly május-
ban. Ez az összeg a tervezett
kiadásoknak csupán a 36
százalékát fedezné. A társa-
ság idén februárban a támo-
gatási szerzõdést is aláírta,
de ennél tovább nem jutot-
tak a befektetõk – informáci-
óink szerint az elmúlt hóna-
pokban sem tudták elõte-
remteni a közel egymilliárd

forintos projekt pénzügyi
hátterét. Ez nem véletlen, hi-
szen az ágazat hitelcsapdá-
ban vergõdik, szakértõk
500–1000 milliárd forintra
becsülik a hazai szállodaipar
adósságállományát. 

Éppen két éve határozott
zárt ülésen a szentesi képvi-
selõ-testület, hogy bizonyos
feltételek teljesülése esetén a
város hajlandó megválni az
ingatlantól, hogy ott mielõbb
megnyílhasson a 44 szobásra
tervezett szálloda. A fent
már említett fejleményeken
túl egyéb nem történt az
ügylet kapcsán, ezért adó-
dott a kérdés: az önkor-
mányzat meddig hajlandó
várni a Complex-99 Kft.-re,
vagy arra, aki ettõl a társa-
ságtól átvenné a beruházás
megvalósítását. A városhá-
zán azt a tájékoztatást kap-
tuk, hogy a ligeti ingatlanra
vonatkozó opciós szerzõdés
2010. december 31-vel érvé-
nyét vesztette, vagyis ha je-
lentkezne a Complex-99 Kft.,
hogy kezdené a kivitelezést,
akkor sem startolhatna el,
hanem új szerzõdést kellene
kötniük a feleknek. 

B.D. 

A képviselõ-testület idén
május, június és július hó-
napokban tárgyalta a város
közlekedési hálózatának,
parkolási rendszerének
helyzetét, fejlesztési lehe-
tõségeit.  A szeptemberi
ülésen már a mobiltelefon-
nal történõ parkolás meg-
teremtésének lehetõsége
volt a téma.

Az üzemeltetõ Városellátó
Intézmény véleményét ol-
vasva az elõterjesztésbõl ki-
tûnt, hogy a mobilparkolás
olyan városokban tölti be jól
funkcióját, ahol magas a par-
kolási díjtétel (van értelme a
percalapú parkolásnak), elté-
rõ díjzónák vannak, a parko-
lójegy megváltása más tech-
nikai módon nem valósítha-
tó meg, esetleg nehezen tud-
ja a parkoló meghatározni a
parkolás várható idõtarta-
mát. A szakemberek úgy
gondolják, hogy ezeknek a
feltételeknek az együttes
fennállása indokolhatná,
hogy városunkban is beveze-
tésre kerüljön ez a parkolási
szolgáltatás. Nem vitatják,
hogy a mobilparkolás beve-
zetésével növekedne a par-
kolási szolgáltatás színvona-
la, de ez nem eredményezne
többletbevételt, sõt ezzel el-
lentétben, aránytalanul nagy
és indokolatlan kiadást jelen-
tene az önkormányzat szá-
mára.

Halmai István bátorkodott
azt mondani, bár nem elõ-
ször, és ezért, mind mondja,
többször megkövezték már,
hogy a város ezzel a mobilte-
lefonos rendszerrel világvá-
rosi allûröket vesz föl.
Egyébként is az egész parko-
lási rendszerrõl úgy gondol-
ja nincs létjogosultsága.
Hangsúlyozta: hogy erre
még további milliókat költ-
sön a város, arra végképp

nincs. Szabó Zoltán csatlako-
zott képviselõtársához, mint
mondta, az átalakítás több
mint 5 millió forintba kerül-
ne, a második variáció 1,7
millióba. Különben nem vol-
na ellenére, hogy mobiltele-
fonnal is lehessen parkolni
Szentesen, ám gyanítja, a vá-
rosban akkora igény erre
nincs. Szeged vagy Debrecen
nagyságú városnál ez jobban
kifizetõdik.

Móra József figyelmeztetett
a bizottsági véleményekre,
miszerint a pénzügyi bizott-
ság az „A” változatot java-
solja elfogadásra, azzal a ki-
egészítéssel, hogy a képvise-
lõ-testület jelenleg nem tá-
mogatja a mobilparkoló be-
vezetését, ugyanakkor kéri,
hogy a jövõ évi szeptemberi
ülésre ismét terjesszék be. 

Horváth István hozzászólá-
sában kitért arra, hogy mivel
a parkolási rendszer megíté-
lése vegyes a testületben, az
alapvetõen befolyásolja a to-
vábblépési lehetõségeket. –
A megítélésem az, és úgy lá-
tom egyedül maradtam vele:
ha valamit  nem tudunk
megszüntetni, tovább mû-
ködtetjük, akkor azt fejlesz-
teni kell. A „D” változat egy
olyan  kompromisszum,
amelyben a fizetõparkolás
használóinak a város ajánl
egy olyan plusz komfortfo-
kozatot, amely egy sor bosz-
szúságtól óvja meg õket. Pél-
dául: ha egy tárgyaláson
vagy bankban vannak, be-
csült idõ alatt nem tudják el-
intézni a dolgukat, a mobil-
telefon lehetõséget ad, hogy
ne kelljen kiszaladni az autó-
hoz. Ez 1,7 millió forintba
kerül, de úgy gondolom, en-
nél sokkal nagyobb értéket
hordoz magában. Elõrete-
kint, és komfortosabbá tesz.
Öt éven belül megtérül. És

gondoljunk arra is, hogy
egyre több külföldi keresi fel
a várost. Ne okozzunk nekik
bosszúságot azzal, hogy
esetleg nincs aprójuk, és
majd azzal távozzanak a vá-
rosból, hogy utánuk küldjük
a büntetést. Én magam sem
voltam igazán híve a parko-
lási díjak bevezetésének, de
ha már van, és nincs szándé-
kunk megszüntetni, akkor
tegyük komfortosabbá – ér-
velt a képviselõ.

Végül a pénzügyi bizott-
ság által támogatott „A” vál-
tozatot szavazta meg a testü-
let. A parkolás helyzetét újra
áttekintik, erre egy év áll a
képviselõk rendelkezésre.

Lovas József 

(folyatás az 1. oldalról)
Ennek tükrében nem meg-

lepõ, hogy 2010-ben közel 14
millió forintos veszteséget
okozott a volántársaságnak a
szentesi helyi járatok üze-
meltetése. 2011-ben 7,4 milli-
ós veszteséggel kalkulál a Ti-
sza Volán.  Azért csak ennyi-
vel, mert az önkormányzat
utólag 3,5 millióval megfejel-
te, vagyis szinte megdupláz-
ta az eredetileg tervezett 4
milliós városi támogatást. A
buszok kihasználtságának
csökkenésében természete-
sen szerepet játszott az is,
hogy 2010-ben a járatszûkí-
tések és az útvonal-módosí-
tások miatt 19 ezer kilomé-
terrel csökkent a buszok
hasznos útja 2009-hez ké-
pest. 

Ami a tendenciákat illeti, a
menetjegyek forgalma har-
madával csökkent tavaly, az
általános és nyugdíjas bérle-
tekbõl származó bevétel is
több mint 20 százalékkal. Ki-
vételt csak a diákok jelente-
nek: náluk alig fogyott az el-
adott bérletek száma az el-
múlt évben. Az sem befolyá-
solta a forgalmat, hogy a
környékben Szentesen a leg-
alacsonyabbak a jegy- és bér-
letárak. A Tisza Volán adatai

szerint 2008-ban 554 ezer
volt az utasszám a szentesi
helyi járatokon, 2010-ben pe-
dig 478 ezer. 

Buszonként 30 utas?
Ha utóbbit elosztjuk 15

980-nal, vagyis a tavaly köz-
lekedett járatok számával,
buszonként átlagosan 30
utas utazott Szentesen. Bár-
mennyire is rosszak a muta-
tók, ez az adat jól hangzik,
de korántsem biztos, hogy
tükrözi a valóságot, hiszen a

reggeli és a kora délutáni já-
ratok kivételével alig lehet
utast látni a buszokon. Az el-
lentmondást Mészáros Zoltán,
a volántársaság szentesi ki-
rendeltség-vezetõjének segít-
ségével sikerül feloldani. La-
punknak elmondta, hogy
szoktak ugyan utasszámlá-
lást végezni, de az éves
utasszámot a szegedi köz-

pontban számítják ki, még-
pedig egy speciális képlet
alapján. Szerinte a Tesco
2006-os megnyitása után
nem sokkal már látszott,
hogy hiába közlekedett
óránként busz a hipermar-
kethez, a szentesiek nem igé-
nyelték ezt a járatsûrûséget. 

Nem mindenütt fordíta-
nak ekkora figyelmet a helyi

közösségi közlekedés bizto-
sítására, ez ugyanis nem kö-
telezõ feladat az önkor-
mányzatok számára. A KSH
egyik 2010-es tanulmánya
szerint 2008-ban az Alföld
112 városából csupán 32-ben
közlekedett helyi autóbusz-
járat. Míg Csongrád megye
öt legnagyobb településén ez
bevett gyakorlat, a Szentes-
sel azonos népességû Kis-
kunfélegyházán vagy Kis-
kunhalason nincs helyi kö-
zösségi közlekedés. A szen-
tesi önkormányzat erre a fel-
adatra 2012 végéig kötött
szerzõdést a Tisza Volánnal.
Hogy mi lesz azután, egyelõ-
re kérdés.

Jöhet a verseny
Bár a képviselõ-testületi

ülések internetes jegyzõ-
könyvében nincs nyoma an-
nak, hogy márciusban pályá-
zat kiírásáról döntött a gré-
mium, Horváth István, mint
az indítványozó városfej-
lesztési bizottság elnöke
megerõsítette lapunknak,
hogy meg fogják versenyez-
tetni az ajánlattevõket, így
döntött a többség tavasszal.
– Idõben meg kell határozni,
mire is lenne szüksége a
szentesieknek. A legfonto-

sabb szempont, hogy a reális
utasszámhoz kellene szabni
a járatsûrûséget – hangsú-
lyozta a városatya, aki sze-
rint egyértelmû, hogy a mos-
tani nagy buszokkal nem le-
het kifizetõdõ a helyi tömeg-
közlekedés üzemeltetése. 

Mészáros Zoltán utóbbival
kapcsolatban megjegyezte,
bármilyen jármûvel nem is
lehet ellátni ezt a feladatot.
Mérettõl független olyan ala-
csony padlójú buszra van
szükség, ami alkalmas arra,
hogy babakocsival kisma-
mák, esetleg kerekesszékkel
járók is fel tudjanak szállni
rá. Szerinte egy ilyen jármû
beszerzése több tízmillió fo-
rintba kerül, mûködtetésénél
pedig csak az alacsonyabb
üzemanyag-fogyasztás jelent
elõnyt, a többi költségelem
szinte azonos a mostanival.
A Volán szentesi kirendeltsé-
gének vezetõje emlékezte-
tett: mivel olyan kis összeg-
rõl van szó, a jogszabályok
szerint akár pályáztatás nél-
kül is megbízást adhat erre a
feladatra az önkormányzat.
Ha mégis versenyeztetés
lesz, a Tisza Volán is pályáz-
ni fog.

Bíró Dániel

Sok az üresjárat

Az önkormányzat városel-
látó intézménye lakossági
lomtalanítást tart októberben.
A lomtalanítás keretében az
érintett városrészben a kijelölt
napokon reggel 7 órától he-
lyezhetik ki a lakosok a ház-
tartásban keletkezett lomot, a
feleslegessé vált használati
tárgyakat, bútorokat és ház-
tartási eszközöket az ingatlan
elõtti közút mellé, a forgalmat
nem akadályozó módon.
Nem tartozik a lomtalanítás
körébe és nem szállítják el a
földet, a törmeléket, a salakot,

a trágyát, a szalmát, a fóliát, a
veszélyes hulladékokat, a gu-
miabroncsot, a heti szemét-
szállításba tartozó háztartási
szemetet és az elektronikai
készülékeket. A kisebb mére-
tû anyagokat – például a ron-
gyot, a papírt, a mûanyagot –
a hatékonyabb elszállítás és a
szétszóródás megakadályozá-
sa érdekében kizárólag bezsá-
kolva, kötegelve viszik el. A
lom elszállítását a kijelölt na-
pon, fennakadás esetén a kö-
vetkezõ napon végzik el. A
szolgáltató egy helyrõl csak

egyszer viszi el a lomot. A
lomtalanítás alatt a rendsze-
res zöldhulladék-gyûjtésben
elmaradások várhatók.

A lomtalanítás október 10.
és 14. között a város belterüle-
tén, 20-án Nagytõkén, Ma-
gyartésen, 21-én, Lapistón,
Kajánújfalun és Dónáton lesz.

Akik nem helyezik ki ingat-
lanuk elé a hulladékukat,
azoknak lehetõségük lesz ar-
ra, hogy október 15-én, szom-
baton 8–15 óra között díjmen-
tesen leadhatják a berki hulla-
déklerakó telepen.

Lakossági lomtalanítás

„Beszéljünk egymással, ta-
nuljunk egymástól” címmel a
városi könyvtárba várják az
érdeklõdõket október 9-én
9–17 óra között a könyves va-

sárnapra; 9–13 óra Régi idõk
játékai – Földes András; Próbál-
ja ki! 1. - kézmûves technikák
a Szentesi Díszítõszakkör tag-
jaival; 10–13 óra íráselemzés –

K. Horváthné Szabó Edit; 14–17
óra Próbálja ki! 2. - dísztárgy
készítés a Kurca-parti Foltvar-
ró Kör tagjaival, 9–17 óra kéz-
mûves foglalkozások. 

Könyves vasárnap

Negyedszer a parkolás lehetõségeirõl

Mobiltelefonnal egyelõre nem megyMég nem lesz szálló
a volt úttörõház

Reggeli „csúcs“ - szerdán öt utas várt a kertvárosi ABC-nél a helyi járatra.

Képünk illusztráció.
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Hatvanadik születésnapja
elõtt lefutotta a maratont
Hajdú István (képünkön). A
DIGI Sporton futó reality
mûsor szentesi szereplõje
szerint agyban dõl el a
hosszútávfutás, akár a sakk. 

Szántó Dávid után 44 má-
sodperccel ért célba a vasár-
napi Spar Budapest Maraton
futóversenyen Hajdú István
nyugalmazott vámparancs-
nok, aki négy hónapon ke-
resztül volt egyik fõszereplõ-
je a DIGI Sport csatorna
sport reality mûsorának. A
Dávid futása címû produk-
ció utolsó, hétfõi epizódjá-
ban ország-világ láthatta,
ahogy a tévések által Pis-
tatának keresztelt szentesi
nyugdíjas átfut a célvonalon.
Azt már csak utóbb tudtuk
meg tõle, hogy a 42 195 mé-
teres táv teljesítését akkora
lendülettel fejezte be, hogy a

futókat megörökítõ célfotó is
lemaradt róla. 4 óra 19 perc
12 másodperces idõeredmé-
nyével a középmezõnyben
végzett, de természetesen ez-
zel is kiérdemelte a marato-
nistáknak járó gyönyörû ér-
met. 

– Agyban dõl el a hosszú-
távfutás, akár a sakk – vont
mérleget Pistata, aki azért je-
lentkezett a sportcsatorna
mûsorába, hogy 60. születés-
napja elõtt lefussa a legendás
távot. – A verseny elõtt sem-
milyen kétségem nem volt
afelõl, hogy le tudom-e futni
a maratont. Jól sikerült a fel-
készülésem: szeptember ele-
jén könnyedén letudtam egy
félmaratont, majd részt vet-
tem a Csongrád-Szentes gát-
futáson, amit új csúccsal fe-
jeztem be. Csak az motosz-
kált a fejemben, hogy idén
1800 kilométert futottam, ez

pedig elég kell, hogy legyen.
Édesapám emléke is a sze-
mem elõtt lebegett. Ha õ ké-
pes volt saját lábán hazajön-
ni a Don-kanyarból, akkor
egy maraton nem foghat ki
rajtam. Egyáltalán nem iz-
gultam, kiadós alvással pi-
hentem a vasárnapi rajtra –
mesélte Pistata. 

Attól sem majrézott be,
hogy a DIGI Sport stábja kö-
zölte velük, az nem baj, ha
belehalnak a futásba, csak a
kamera elõtt történjen. A
start után Pistata egybõl a
sportriporterre tapadt, akit –
ahogy a mûsorban be is val-
lotta – kissé idegesített, hogy
a 60-as öregúr a 30-asok tem-
pójára hosszú távon is képes.
Már bõven túl volt a táv
felén, és kíváncsian várta,
hogy megütközzön azzal a
bizonyos maratoni fallal,
ami a futók elé szokott tor-
nyosulni. Szedte, csak szedte
a lábát, de nem ütközött aka-
dályba, izmai fittyet hánytak
a holtpontra. Ebben talán ré-
sze volt annak is, hogy a mû-
sornak köszönhetõen renge-
tegen ismerték fel, folyama-
tosan biztatták, a nevét kia-
bálták és szurkoltak neki. Az
már csak hab volt a tortán,
hogy rajta kívül 12 szentesi
vágott neki a távnak, s közü-
lük néhánnyal sikerült is
összefutni a verseny közben. 

A célvonalon könnyedén
suhant át, ahol már felesége,
Zsuzsa várta. Õ például any-
nyit idegeskedett a verseny
alatt, hogy közölte: lehet,
hogy Istvánnak ez volt az el-
sõ maratonja, de neki bizto-
san az utolsó. – Az biztos,
hogy nem volt hiábavaló az
elmúlt kilenc hónap. Teljesí-
tettem a fogadalmamat, né-
hány ismerõsömet sikerült
megfertõznöm a futással, és
a hajhagymáim is megfiata-
lodtak. Ezt csak onnan tu-
dom, hogy a feleségem sze-
rint sûrûbb lett a hajam, mi-
óta rendszeresen futok.

B.D. 

A Billy Elliot címû angol
filmdrámát vetítik október
11-én, kedden 18 órakor  a
városi könyvtárban mûködõ
filmklubban.

Amikor a 11 éves Billy a
bokszedzésen megpillantja a
terem másik sarkában folyó
balettórát, a mozdulatok va-
rázsa többet nem engedi sza-
badon képzeletét. Hamar ba-
lettcipõre váltja bokszkesz-
tyûit, hogy titkon besurran-
hasson Mrs. Wilkinson órái-
ra, aki jó szemmel felismeri
Billy tehetségét. Eközben
Billy apja és bátyja, Tony,
akik mindketten részt vesz-
nek a bányászsztrájkban,
csak nagy nehézségek árán
tudnak kenyeret tenni a csa-
lád asztalára. Keserûségük
gátja akkor szakad át, amikor
rájönnek, hogy a bokszedzé-
sekre szánt pénzt Billy ke-
vésbé férfias elfoglaltságra
pazarolja.

Filmklub:
Billy Elliot

Aki csak nézõnek ér-
kezett a múlt vasárnapi
aerobik road show-ra, az is
az egészséges életmódot
gyakorolva tölthette az idõt,
hiszen répával és egyéb
zöldséggel, gyümölccsel fo-
gadták a sportcsarnokba be-
térõt a szervezõk. 

Azért a lényeg a mozgá-
son volt. A nagyvárosok
után ez alkalommal debütált
kisebb településen a Czanik
Balázs nevével fémjelzett
Mozdulj rá! elnevezésû road
show. Mint kiderült, nem vé-
letlenül esett Szentesre az öt-
letgazda, az ismert aerobik
oktató választása. Miután
lendületesen megtornáztatta
a saját fejlesztésû, s óránként
akár 1000 kalória elégetésére
is alkalmas capoeira aero-
bikjával a résztvevõket, ér-
deklõdésünkre elárulta: Gás-
párné Edinával, a helybeli
Wellness Colosseum oktató-
jával régi a kapcsolata, hi-
szen a hölgy feljár hozzá
Pestre az óráira. Edina kez-
deményezésére érkezett ide
Balázs, illetve több aerobik
oktató  környékbeli települé-
sekrõl, hogy délelõtt 10 órá-
tól délután 4-ig változatos
mozgásformákkal ismertes-
sék meg a sportolni vágyó-

kat. – Minél több helyre el
akarunk jutni „küldetésünk-
kel”, azaz lehetõséget adni
az aerobik gyakorlatok in-
gyenes kipróbálására – ma-
gyarázta Balázs.

A fiatalember elmondta,
ilyenkor szakmai és étrendi
kérdésekkel is megrohamoz-
zák a csinos tornázók. Azt is
megjegyezte: Szentes igazi
sportváros, csak körbe kell
nézni, mennyien eljöttek a
road show-ra. Mint megtud-
tuk tõle, az eddigi állomáso-
kon is elõfordult már, hogy
élõ zenére, konga ritmusára
is lehetett mozogni, az vi-
szont helyi ötlet, hogy zene-
kari felállásban szóljanak a
latinos dallamok. Itt valóban
ez történt: a Fivérek együttes
három szólógitárosa, kiegé-
szülve Szólik Tibor dobossal
szolgáltatta a ritmikus talp-
alávalót Edina latin aerobik
óráján. Valószínûleg a Fivé-
rek számára is felért egy
sportteljesítménnyel a meg-
állás nélkül 45 percig tartó
muzsikálás. A hangulat vi-
szont fergeteges volt, pedig
ekkorra már a tornázók túl
vol tak  cardio  k ick-box ,

dance aerobik, s intervall tré-
ningeken is. Többen neki-
rugaszkodtak az aerobik
maraton végigtornázásának,
egyvalaki azonban sokáig
egyedül volt: ugyanis egé-
szen a záró tornáig csupán
egyetlen férfiember állt be a
lányok, nõk közé, igaz, õ
bátran az elsõ sorba.

Edina a latin aerobik és a
Brezovai Sándorral közös vív-
mány, a karate-mozdulatok-
ra épülõ nippon zengo-órák
között elmondta: örül, hogy
átlagosan 50-60 ember torná-
zott minden tréningen. Kár
viszont, hogy alapvetõen
olyanok jöttek ez alkalom-

mal is, akik egyébként is jár-
nak tornázni. Szeretnék a kö-
zépiskolásokat is megszólí-
tani, mert sajnos, erre a kor-
osztályra nem igazán jellem-
zõ az egészségtudatos élet-
mód.

Edinától azt is megtudtuk:
májusban visszatér váro-
sunkba a rendezvény, akkor
már szabadtérre tervezik.

D. J.

Ahogy az is, hogy a dolgos
nyugdíjasként hajnali fél
négykor kel, reggelire meg-
iszik fél liter tejet, elsõként
olvassa el az újságot – szem-
üveg nélkül –, fát hord vagy
az utcai árkot takarítja.
Gyógyszert csak kettõt szed.
Valószínûleg azért, mert ha-
tártalan derû övezi létét, jó
kedéllyel nevet mindenen,
de úgy, hogy nem bódítja
magát, a szeszt ugyanis min-
dig megvetette. Vidám ter-
mészetét az idõ múlása és a
veszteségek sem tudták ki-
kezdeni, pedig fájdalmas
esztendõkben és megpróbál-
tatásokban is volt része. 

Édesapját például nem is-
merhette meg, mert az elsõ
világégés során odaveszett a
fronton. Hárman voltak gye-

rekek a családban, de a test-
vérei nem élték meg a fel-
nõttkort. 1920-ban édesanyja
újra férjhez ment, de 1936-
ban nevelõapját lovak gázol-
ták halálra, így magának kel-
lett fenntartania a belsõecseri
gazdaságot. 1944-ben befog-
ták málenkij robotra a szov-
jetek, Ukrajnába került egy
szénbányába, ahonnan csak
hastífusza miatt engedték
haza 1946-ban. Pár évvel ké-
sõbb – nehogy már túl jó le-
gyen itthon – államosították
a család szentesi,  Dózsa
György utcai házát. Az Ár-
pád TSZ-nél elõbb mezõgaz-
dászként, nyugdíjazása után
éjjeliõrként dolgozott. Közel
húsz évvel ezelõtt már neki
is feltûnt, mennyire egyedül
maradt, ezért rövid gondol-

kozás után elfogadta barátja
segítségét, aki unokáját kérte
meg, hogy segítsen Sadi bá-
csinak. Így került Csó Jáno-
sékhoz, akikkel 18 éve él egy
fedél alatt. Õk mesélték la-
punknak, hogy Sadi bácsi 95
évesen még napi 5 kilomé-
tert biciklizett, és csak azért
szállt le a drótszamárról,
mert a család féltette.

Ugyancsak szokása volt az
öregúrnak, hogy vonatra ült,
és meg sem állt Szolnokig
vagy éppen Orosházáig,
hogy megnézze magának a
közeli városokat.

Ingyen mehettem – dör-
zsölte tenyerét Sadi bácsi.
Amikor arról kérdeztük, mi-
ért nem nõsült meg, sejtel-
mesen csak annyit válaszolt,
mindig közbejött valami, hol
ez, hol az. A hosszú élet tit-
kát nem tudta megfejteni –
szerinte leginkább a szeren-
csének köszönheti, hogy egy
évszázada dobog a szíve. 

Bíró Dániel

Évszázados derû

Mazsola és Tádé törté-
nete elevenedik meg a gye-
rekek elõtt október 13-án,
csütörtökön 9, 10.30 és 14

órakor a Fabula Színház
elõadásában. A zenés báb-
j á t é k o t  a  M ó r i c z  Z s i g -
mond Mûvelõdési Házban

láthatják a gyerekek a Mi-
cimackó-bérlet részeként.
Jegyek a helyszínen kap-
hatók.

Mazsola és Tádé

Aerobik Czanik Balázzsal

Pistata letudta
a maratont

A tornákon erõsítõ segédeszközöket, BOSU-t és X-co-t is használtak. (Fotó: Vidovics)

Századik születésnapján Kalmár Sándort Szûcs Lajos alpolgármester is köszöntötte.

Nyolcvan elmúlt, mikor elõször látott televíziót. A máso-
dik világháború elõtt járt utoljára Budapesten. A mai kor
emberét lenyûgözi, s egyben megdöbbenti, hogy valaki
ennyire ki tudja vonni magát a világ sodrából. Viszont a
héten a 100. születésnapját ünneplõ Kalmár Sándor számá-
ra mindez magától értetõdõ.
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Changchunban, a repülõ-
téren küldöttség várta, on-
nan mikrobusszal vitték el
abba a gyönyörû ötcsillagos
szállodába, amelyet nemré-
gen adtak át. Már a második
napon munkába állt, holott
három nap pihenõidõ járt
volna neki is, hogy akklima-
tizálódjon. Akkor szomorú-
an vette tudomásul, hogy a
szobor belsõ vázának az ösz-
szehegesztését pekingi elekt-
romos szakemberekre bíz-
ták. Õ szerette volna elvé-
gezni. Így elég nehéz dolga
volt, mivel mindent meg kel-
lett mutogatnia. De szépen
összehozták a fémvázat, így
másnap hozzá is kezdhetett
az érdemi munkához.

– Elég gyorsan elkészül-
tem a szoborral, kicsivel na-
gyobb lett, mint a szentesi,
254 centiméter magas. A kri-
tikusaim szerint is jól sike-
rült. Egy másodéves szob-
rász egyetemista volt a segít-
ségemre. Mások még jófor-
mán el se kezdték, amikor én
már fölálltam a munkától.
Az enyém volt az elsõ szo-
bor, amit üveggyantába ön-
töttek.

– Ismerve önt és a habitu-
sát, gondolom, azután sem
ült le pihenni.

– Nem. Az ott dolgozó
mûvészekrõl karikatúrákat
készítettem. Körém gyûlt a
kis társaság, élvezték õk is
a dolgot, hiszen mûvészek.

Egyébként kiadtak egy köny-
vet a munkáimmal. Könyv
készül a karikatúráimból is.
Ott éreztem azt, hogy egy
olyan országban vagyok,
ahol érték a tehetség. Nem
hogy eltapossák, õk támo-
gatják, a tenyerükön hordoz-
zák a tehetségeket.

– Hogyan készült el Oba-
ma és Putyin portréja?

– A nyolcmilliós város kul-
tuszminisztere bejött a nagy
szobrászterembe, tíz évvel
ezelõtt találkoztunk már,
odajött hozzám, és mint ba-
rátját üdvözölt. Nagyon jól
esett. Kezébe nyomtam az
idehaza elkészült Csíky-
könyvem, átnézte és azt
mondta, te meg vagy hívva
a kerámiaszimpóziumra is.
Elcsodálkoztam ezen. Azt
mondta holnap reggel jön ér-
tem az autó. Így is történt.
Kedvesen fogadtak, kijelen-
tették: itt az anyag, szabad
a gazda, azt alkotsz, amit
akarsz. Ott készült el Barack
Obama és Vlagyimir Putyin
portrészobra. Mondanom se
kell, megint körülálltak, fi-
gyelték a kezem, hogy dol-

gozom. Gratuláltak. Utána
portrékat csináltam.

– Elõzetesen említette,
hogy járt a Shangli Múzeum-
ban is.

– Fantasztikus gyûjtemény
jött össze a világ legnagyobb
szobormúzeumában. Amire
azt mondhatom, van ízlés és
van pénz bõven. 2003-ban
hagytam Changchunban
Luciano Pavarotti és Jaques
Chirac szobrát, ahogy belép-
tem, ott állt velem szemben
a két szobor. Földbe gyöke-
rezett a lábam. Egy világmú-
zeumba került be a két alko-
tásom! A múzeum által ki-
adott könyvben is szere-
pelnek. Azért ez már vala-
mi, akárhonnan is nézzük.
Nagy öröm ez nekem.

– Min dolgozik jelenleg?
– Most Frédéric Chopin

szobrát készítem. Bicskén, a
Batthyány-kastélyban nyílik
egy kiállításom 15-én. Oda-
viszem a kínai anyagot is ké-
pen, mert kérték, hogy tart-
sak elõadást belõle. Többen
kérdezték, Szentesen mikor
lesz bemutató. Még nem tu-
dom. Készülünk rá.

– Korábban szó volt arról,
hogy a kész Puskás szobrát
megveszik a róla elnevezett
stadionba. Lesz belõle vala-
mi?

– Most csend van körülöt-
te. Mindenesetre én elkészí-
tettem a szobrot. Szeretném,
ha idehaza állítanánk föl.
Azért nem ajánlottam ki ed-
dig, mert Magyarországon
még nincs szobra. Ma még
kissé keseregve mondom,
nem baj, majd jó lesz az Pe-
kingben. Puskást ismerik ott
is, és Kínában is egyre nép-
szerûbb a foci. A táncoló szé-
kely itt meghozta a maga
sikerét. A gyerekek nagyon
kritikusak. Körülugrálják
délutánonként, simogatják,
befogadta a város. Mert egy
szobor attól válik szoborrá,
hogy idegen testként néz-e
rá egy közösség, vagy magá-
énak érzi azt. Úgy érzem, ezt
a szobrot szereti a nép, és ne-
kem ez nagy öröm.

Lovas József

A városunkban úszóedzõ-
ként tevékenykedõ Paulovics
Tamás az utóbbi években lel-
kes irodalombarátként is
egyre ismertebb, hiszen
önálló esteken, de a Krúdy
Gyula Baráti Kör tagjaként is
fellép. Azonban nem csak
szûkebb pátriájában, hanem
legutóbb egy komoly meg-
mérettetésen is bemutathat-
ta, mit tud. Az immár 5. al-
kalommal megrendezett Ju-
hász Gyula Nemzeti vers-,

Énekelt vers-, és Prózamon-
dó verseny országos döntõ-
jében is sikerrel szerepelt.

A szegedi Rendezvényház
Nonprofit Kft. a Magyar
Versmondók Egyesületének
támogatásával rendezte az
eseményt, a Tóth Árpád
Nemzeti Versmondó Talál-
kozóval együtt szeptember
23-25. között. A tavaszi regi-
onális elõdöntõk után az or-
szágos döntõre mintegy 40
versmondó érkezett Szeged-

re, Juhász Gyula szülõváro-
sába. A magyarországi indu-
lókon kívül voltak verseny-
zõk a Vajdaságból, Erdély-
bõl, s a Felvidékrõl is. 

Természetesen  Juhász
Gyula-költeményekkel, e-
mellett szabadon választott
szerzõk mûveivel is kellett
készülniük, Paulovics Tamás
Baka Istvántól is szavalt. A
szentesi versmondó különdí-
jat érdemelt a rangos meg-
mérettetésen. D. J.

Paulovics különdíja A népmese napját elõször
2005. szeptember 30-án, Be-
nedek Elek születésnapján
rendezték meg. A nap célja,
hogy a könyvtárosok, az
óvónõk, a pedagógusok és
a mesével foglalkozó szak-
emberek, valamint a mese-
szeretõ gyerekek és felnõt-
tek ezen a napon megkü-
lönböztetett figyelemmel
forduljanak mind a magyar,
mind más népek meséi felé.

A Szentesi Mûvelõdési
Központ 2009-ben csatlako-
zott a kezdeményezéshez, s
idén ismét megrendezte a
népmese napját az ifjúsági

házban. Már hagyomány-
nak számít, hogy ezen a na-
pon, Kóka Rozália vajdasági
mesemondó mesél  a gye-
rekeknek. Szeptember 29-
én összesen három, egy-egy
órás elõadást hallgathattak
meg az általános iskolások.
A csaknem 700 gyerek elõtt
például a Tündér kereszt-
anya, Az aranyhajú iker
gyermekek, A rest leány, Az
ostoba legény, A táltos ga-
lamb, Jézus és a fenyõ címû
népmesék elevenedtek meg

az ismert mesemondó elõ-
adásában. Népdalokat is
énekelt, melyeket a gyere-
kek is együtt énekeltek ve-
le.

A gyerekek és a pedagó-
gusok visszajelzései na-
g y o n  p o z i t í v a k  v o l t a k .
Mindannyiunk számára
fontosak az ilyen alkalmak,
hiszen feladatunk, hogy a
gyermekek minél több nép-
mesét halljanak, megismer-
jék és ápolják a hagyomá-
nyokat.

A népmese napja

Az 1997-ben alakult Misztrál zenei együttes ismert és ke-
vésbé ismert hazai és külföldi költõk verseit zenésíti meg sa-
játos és egyéni hangon. Dalaikban ötvözõdik a történelem, a
hagyomány és a különleges, gyökereiben magyar és modern
dallamvilág. Megalakulásuk után egy évvel, 1998 júliusában,
a 19. Kaláka Folkfesztiválon megnyerték a fõdíjat. 2006-ban
Bartók Béla-díjat, 2008-ban Balassi Bálint Emlékérmet, 2010-
ben a Fiatalok a Polgári Magyarországért-díját kapták meg.

Október 21-én, pénteken 19 órakor egy fantasztikus és fe-
lejthetetlen ünnepi koncerttel ajándékozzák meg városunk
zene- és kultúrakedvelõ közönségét a Lajtha László zeneisko-
lában.

A Misztrál ünnepi
hangversenye

Csontváry visszatér Sze-
gedre és Szentesre címmel
nyílik a Koszta József Múze-
um és a Móra Ferenc Múze-
um közös kiállítása. Az egyik
legjelentõsebb magyar festõ-
mûvész, Csontváry Kosztka Ti-
vadar alkotásaiból Pécsrõl és
Budapestrõl összesen 40 érke-
zik a Csongrád megyei váro-
sokba, melyekhez a mûvész
élete több ponton kötõdik,
Szentesen patikusként dolgo-
zott 1882-ben.

A megyeszékhelyen mutat-
ják be remekmûveit, míg
a szentesi kiállítóhelyen
Csontváry korai mûveibõl lát-
ható válogatás. A két kiállítás
párhuzamosan fut, sõt mind-
két tárlatot egyazon idõpont-
ban nyitják meg. Szentesen, a
múzeum megyeházi épületé-
ben október 14-én, pénteken
17 órától ifj. Gyergyádesz László
mûvészettörténész nyitja meg
a kiállítást, illetve tárlatveze-
tést is tart a jelenlévõk számá-
ra. Ezután a megyeháza vörös
termében a mûvészettörté-
nész diavetítéssel egybekötött
elõadását nézhetik és hallgat-
hatják meg, „Akinek megada-
tott a képesség az alkotásra,
annak megadatott a képes-
ség a halhatatlanságra.” –
Csontváry mûvészetérõl alko-
tásai tükrében címmel.

A Koszta-múzeum idõsza-
ki kiállításoknak helyet adó
termében 6 festmény (többek
közt a „vezérkép”, az Almát
hámozó öregasszony címû
nagy méretû festmény), vala-
mint 8 portrégrafika tekint-
hetõ meg, melyekkel annak
idején a mûvész körülvette
magát, lakása falain.

A tárlat emelt árú belépõ-
vel tekinthetõ meg, ám a
Szentesen megváltott jegyet
beszámítják a drágább sze-
gedi tikett árába, csak a kü-
lönbözetet kell kifizetni, s
fordítva: aki a megyeszékhe-
lyen már megnézte a kiállí-

tásnak azt a részét, ott meg-
váltott jegye városunkban is
érvényes lesz.

Ráadásul a Csontváry-tár-
latra váltott belépõkkel a
szegedi és szentesi múzeu-
mok egyéb kiállítóhelyei díj-
mentesen látogathatók.

Csíky-szobrok „Kína Párizsában“

Csontváry Kosztka
Tivadar: Almát hámozó

öregasszony (1894)

Csontváry két
múzeumban

Hat-e még a középkor szel-
leme a 21. században? címmel
a gondolkodók klubjának tag-
jai tartanak összejövetelt októ-
ber 10-én, hétfõn 18 órakor a
városi könyvtárban.

Gondolkodók

Dr. Csíky László ismét Changchunban járt. Immáron har-
madik alkalommal növelte Szentes hírnevét. Elõször 2001-
ben Szent-györgyi Albert szobrával aratott sikert.
2003-ban Szobrászati Világkongresszusra hívták és most
ismét egy világszimpóziumon vehetett részt – õ így nevezi
– Kína Párizsában. Kiértesítették a mûvészeket, megadva a
szempontokat, hogy milyen alapon készítsék el a javallati
munkájukat. A neves orvos-szobrász három alkotással in-
dult a pályázaton: Gábor Dénes, Magyar Nobel-díjasok arc-
képcsarnoka és a Táncoló székely szobrával. Végül a jeles
40 tagú kínai szakmai zsûrinél az utóbbi lett a befutó.
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Harmadik alkalommal
adott bemutatkozási lehetõ-
séget a Dr. Papp László Vá-
rosi Sportcsarnok a szentesi
sportegyesületek számára.
Rakk László fõszervezõ na-
gyon örült annak, hogy ked-
vezõ volt az idõjárás a múlt
pénteken és szombaton, ami-
kor több ezren vettek részt a
sportágválasztón. Közel har-
minc sportegyesület volt je-
len a sportcsarnokban és
környékén. A kíváncsisko-
dók kipróbálhatták a külön-
bözõ labda- és ügyességi já-
tékokat, de sikere volt a küz-
dõsportok képviselõinek is,
mint az ökölvívás, a birkó-
zás, a vívás, a capoeira, a
wing-tsun kung-fu, vagy ép-
pen a katonai közelharc be-
mutató. Ezen kívül lehetett
lovagolni, táncolni, sakkoz-
ni, vagy éppen zsonglõrköd-

ni is. Két új sportágat is meg-
ismerhettek a gyerekek, az
egyik a tollaslabdához ha-
sonló úgynevezett speed-
minton, ahol nincs háló, de a
két játékos egy-egy 5 x 5 mé-
teres szektorban áll, és arra
kell törekedni, hogy ebbe a
szektorba ne tudja az ellenfél
a talajra leütni a labdát. A
másik egy új õrület – mint
hajdanán a Rubik kocka –,
mûanyagpoharakból kell
idõre, különbözõ nagyságú
piramisokat építeni.

A rendezvényt az önkor-
mányzat támogatta, de egy
k ö z ö s  m e g y e i  p á l y á z a t
(Csongrád Megyei Szabad-
idõ Sportszövetség) lehetõvé
tette a díjazást, és azt, hogy a
résztvevõknek ne kelljen be-
lépõdíjat vagy az egyesüle-
teknek létesítményhasználati
díjat fizetni. A szervezõk azt

is megoldották, hogy az is-
kolákból, óvodákból a gyere-
keket busszal szállítsák a
helyszínre és vissza. A díja-
zás és az értékelés kétféle-
képpen történt. Egyrészt az
iskolák mozgósítását értékel-
ték létszámarányukhoz vi-
szonyítva, a gyõztes külön-
bözõ díjmentes sportolási
lehetõséget (sportcsarnok,
uszoda, jégpálya) nyert.
Azok közül pedig, akik
egyénileg látogattak meg és
ki is próbáltak legalább 15-20
sportágat, és ezt pecsétekkel
igazolták, az elsõ 50 helye-
zett pólót kapott mind a két
napon. A sorsoláson sport-
szereket, könyvutalványo-
kat, mozijegyeket nyerhet-
tek. A fõdíj a Varga Bringa
felajánlásaként, egy kerékpár
volt.

A csarnok által készített
összesítésbõl kiderül, hogy
létszámarányukhoz viszo-
nyítva a legtöbben a Deák-is-
kolából voltak, második a
Klauzál, harmadik a Koszta. 

Garai Sz. Imre

Új õrület a
sportágválasztón

Október 1-jén a Szentesi
TE tekecsapata a Gyulai SE-t
fogadta.

A hazaiak 3045 fával, szo-
ros mérkõzésen 26 fával elõz-
ték meg ellenfelüket, 5–3-ra
nyertek. Az SZTE pontfogói:
Gulyás Tamás (504), Szabó
László (509), Kratochwill József
(513).

Bár közel állt a pontszer-
zéshez, végül vereséget
s z e n v e d e t t  S z õ r e g e n  a
Szentesi Kinizsi megyei
másodosztályú labdarúgó
csapata. Az ifjúsági együt-
tes viszont gyõzött, így már
negyedik helyen állnak a
tabellán a fiatalok.

Nem titkoltan egy osztály-
lyal feljebb vágyik a szõregi
labdarúgó csapat, jelenleg is
az élmezõnyben tanyáznak,
így õk voltak az elmúlt va-
sárnapi mérkõzés esélyesei.
A Poszler – Németh, Bordács,
Vincze, Tihanyi, Szabó, (Pengõ)
Hidas, Nagy, Polyák A., Grá-
nicz (Herczeg), Polyák Cs.
(Debreczeni) összeállításban
pályára lépõ Szentes maga-
biztosan játszott, fegyelme-
zetten védekezett, de igazán

nagy ziccerbe nem tudtak
kerülni. Fordulás után egy
fejest követõen pattogott be
a szentesi kapuba a labda,
kis szerencsével talán elke-
rülhetõ lehetett volna a gól,
ami egyben három ponttal
gazdagította a Szõreget. – A
másodosztály egyik legjobb
csata ellen játszottunk – ér-
tékelt a lefújást követõen
Bozóki Zoltán vezetõedzõ. –
Sajnos ismét egy pontrúgást
követõen kaptuk a gólt, és
mivel a csatárjátékunk ezen
a napon halvány volt, nem
tudtunk pontot rabolni ellen-

felünk otthonából. Hasonló-
an nehéz mérkõzés vár ránk
október 8-án, szombaton 15
órától, ekkor az Üllés látogat
a Pusztai László Sporttelep-
re. Ha hasonlóan fegyelme-
zetten játsszunk, és eredmé-
nyesebben fejezzük be a tá-
madásainkat, akkor pontot,
pontokat szerezhetünk ellen-
felünktõl.

Az Üllés jelenleg csak
rosszabb gólkülönbségének
köszönhetõen áll a második
helyen.

H.V.

Éllovasok ellen
játszik a Kinizsi

– Különbözõ edzettségi ál-
lapotban vannak a játékosok,
hiszen többen a korosztályos
válogatottakkal készültek
a nyáron, világversenyeken
vettek részt, és folyamatosan
kapcsolódnak be az egyesü-
leti munkába – vázolta a je-
lenlegi helyzetet Zantleitner
Krisztina, a Hungerit-Metal-
com Szentesi VK vezetõ-
edzõje. – A felkészülésünket
augusztus elsején kezdtük,
a legfontosabb feladatunk,
hogy azonos szintre hozzuk
fel a játékosokat. Büszkeség-
gel tölt el, hogy a válogatot-
takban szereplõ játékosaink-
nak nem voltak erõnléti
gondjai, és sérülés nélkül
tértek vissza klubjukba, ez
Valkai Zsolt és jómagam szá-
mára is pozitív visszaigazo-
lás afelõl, hogy jó munkát
végzünk az egyesületnél. 

Váratlan, de örömteli ese-
mény is történt a csapatnál,
hiszen a kapus, Jankovics Esz-

ter babát vár, az õ pótlásáról
viszont mindenképpen gon-
doskodnia kell az egyesület-
nek. Zantleitner Krisztina el-
mondta, hogy elégedett a két
másik kapus, Gundl Diána és
Balázs Adrienn teljesítményé-
vel, de betegség, sérülés ese-
tén feltétlenül szükség lenne
egy harmadik kapusra.
Kiszemelt már van, az
U 20-as válogatott kapusa,
Bolonyai Flóra – ha sikerül
félévet halasztania az Egye-
sült Államokban, ahol tanul-
mányait végzi – januárban
csatlakozhat a kerethez.

Szeptember 15-ig kellett
elkészíteni és benyújtani azt
a négy esztendõre szóló
sportkoncepciót, amelynek
pozitív elbírálása esetén a
Szentesi Vízilabda Klub is
fogadhatja a cégek, vállalko-
zások társasági adójának 70
százalékát. Molnár Zoltán, a
Szentesi Vízilabda Klub el-
nöke lapunkat arról tájékoz-

tatta, hogy számos cég tett
ígéretet arra, hogy ilyen for-
mában támogatják majd az
egyesületet. – A négy éves
fejlesztési sportkoncepciót,
az elsõ szezonra forintra le-
bontott pénzügyi részével
együtt, eljuttattuk a Magyar
Vízilabda Szövetséghez,
hogy azt, mint szakmai bírá-
lóbizottság bírálja el, mondta
Molnár Zoltán. – Ötven és
százmillió forint körüli ösz-
szegre kalkuláltuk azt a be-
folyó támogatást, melyet
utánpótlás-nevelésre, infrast-
ruktúra-fejlesztésre, eszköz-
beszerzésre fordíthatunk. A
pénz felhasználása roppant
szigorúan szabályozott, hi-
szen például felnõtt csapatot
nem támogathatjuk ebbõl a
keretbõl.

Arra a kérdésre, hogy a
társasági adóból befolyó mil-
liókkal párhuzamosan az ön-
kormányzat csökkenti-e a
klubnak juttatott éves támo-
gatást, az elnök azt felelte,
bízik benne, hogy nem így
lesz, „bár valószínû, hogy át-
alakul a támogatási rend-
szer”. A klub tehát továbbra
is számít az önkormányzat
és a szponzoraik segítségére,
annál is inkább, mert nem
tettek le arról a tervükrõl,
hogy új uszoda épüljön
Szentesen.

Hering Viktor

Teke

Az idei évben is 23 órás te-
kergésre invitálják október
21-22-én az érdeklõdõket az
október 23-i ünnep alkalmá-
ból. Mint már megszokott, a
rendezvény központja a Kos-
suth téren lesz és a Kiss Bá-
lint Református Általános Is-
kola most is vállalta, hogy éj-
szakai menedéket biztosít a
táv megfáradt teljesítõinek. 

A fõtéren pihenõ- és étke-
zési sátrakat állítanak fel a
szervezõk, akik biztosítják a
kerékpár-tárolási lehetõséget
is. Újdonság, hogy tájékozó-
dási és pontgyûjtõ csapatver-
seny és egyéni tájfutó ver-
seny is lesz a Közösségi tér
munkatársainak szervezésé-
ben. Ezek kiegészítõ elem-
ként színesítik a 23 órás ren-
dezvényt, melyet pályázati
forrásból, önkormányzati tá-
mogatással rendeznek meg –
tudtuk meg az egyik szerve-
zõtõl, Cseuz Lászlótól.

A tekergés útvonala ha-
gyományos, tehát a Kossuth
tértõl az Ady Endre, majd a
Batthyány utcán keresztül
jutnak a biciklisek a Rákóczi-
ra, ahonnan a Kossuth utcán
keresztül térnek vissza a fõ-
térig. Változás azonban,
hogy a tavaly megépült ke-

rékpárutat használják, ahol a
szervezõk szerint szükség le-
het forgalomlassításra egy-
egy összegyûlõ konvoj ese-
tén, illetve meg kell oldani
az Ady utcára történõ biz-
tonságos letérést.

(folytatás a 8. oldalon)

Várják a támogatást
a pólósok

Még várják a csapatok jelentkezését

23 óra a nyeregben

Janiga László a Vízmû, a
Szentesi FC, a SZTE egykori
edzõje felvetette, hogy ösz-
szejöhetnének egy kis baráti
beszélgetésre a volt tanítvá-
nyaival (1983-87 korosztály),
hiszen a csapat jó része már
nincs Szentesen, továbbta-
nult, idegenben dolgozik.
Szabó Kornél, Kovács István és
Mészáros Balázs komolyan
vették a szervezést, és sze-
mélyesen, illetve az internet
segítségével, október 1-jére
összehívták a csapatot. A
program menet közben ala-
kult, és már nem csak a
„harmadik félidõ” megszer-
vezése volt a cél, hanem elõt-
te szerettek volna játszani is
egy kicsit. Szombaton 3 óra-
kor ki is vonult a két csapat-

ra osztott társaság, és Samu
László vezetésével elkezdõ-
dött a játék. A végén igazsá-
gos döntetlen született, amit
a Delelõben a Brusznyiczki
Pál által „megbográcsolt”
birka és néhány sör követett.

Szabó Kornél elmondta,
nagyon örül, hogy ennyi em-
bert sikerült összehozniuk
ilyen rövid idõ alatt. Volt, aki
még Angliából is hazajött er-
re az eseményre. Régen talál-
koztak, és sok-sok emlék ele-
venedett fel.  Remélik és
szándékuk is, hogy ebbõl
egy hagyományt sikerül el-
indítani, és már most elkez-
dik a jövõre megtartandó ta-
lálkozó szervezését.

Janiga László büszke arra,
hogy volt csapatából Kecskés

és Tóth Zoli a legmagasabb
osztályban is megállta a he-
lyét, nagyon örül annak,
hogy sikerült olyan kapuso-

kat kinevelni, mint a Szol-
nokban védõ Tóth Zoli, az
Orosházában védõ Molnár F.

Tamás, vagy a sérülés miatt

sajnos, a labdarúgást korán
abbahagyni kényszerülõ Ko-
vács István.

Garai Sz. Imre

Nosztalgiafoci
a „3. félidõben“

Nagy sikere volt a küzdõsportoknak, így a birkózásnak is. (A szerzõ felvétele)

A közelmúltban mutatkozott be sajtótájékoztató kere-
tében a 2011-2012-es szezonban szereplõ szentesi felnõtt
férfi és nõi vízilabda együttes. Akkor Lukács Dénes, a
férfi csapat vezetõedzõje nyilatkozott lapunknak, most
Zantleitner Krisztina, a hölgyek trénere számol be arról,
hogy állnak a felkészüléssel. Molnár Zoltán, a klub el-
nöke pedig arról tájékoztatott bennünket, hogy várják a
vízilabda szövetség pozitív elbírálását a társasági adó 70
százalékának fogadásáról, ami új fejezetet nyitna a
sportág történetében.



Gombás
töltött tojás

Hozzávalók: 4 tojás, 20 dkg
gomba, 1 fej vöröshagyma,
só, õrölt fekete bors, petrezse-
lyemzöld.

Mártáshoz: 2-3 ek. vaj, 2 ek.
finomliszt, 4 dl tej, só, õrölt fe-
kete bors.

Tetejére: zsemlemorzsa, re-
szelt sajt, tejföl, vaj. 

Elkészítése: Vajból és lisztbõl
rántást készítünk, felöntjük
tejjel és mártás sûrûségûre
fõzzük, majd sózzuk, borsoz-
zuk. Az apróra vágott hagy-
mát kevés olajon megdinsz-
teljük, gombát felaprítjuk és a

hagymával együtt pirítjuk.
Ételizésítõvel, sóval, borssal,
petrezselyemmel fûszerezzük
és megsütjük. A keményre fõ-
zött tojásokat kettévágjuk, a
sárgáját kiszedjük és villával
összekeverjük a pirított gom-
bával. Egy hõálló edényt ki-
vajazunk, a mártás felét bele-
öntjük, majd erre ültetjük a fél
tojásokat, amit megtöltünk a
gombatöltelékkel. A maradék
mártást kevés tejjel hígítjuk és
a tojásokat bevonjuk vele. Ke-
vés zsemlemorzsát és reszelt
sajtot szórunk a tetejére, meg-
locsoljuk egy kevés tejföllel és
megsütjük.

Tonhalas penne

Hozzávalók: 2 db tonhal
konzerv, 0,5 kg penne, 1 pó-
réhagyma, 3 gerezd fok-
hagyma, olívaolaj, só, fekete
bors, kapribogyó.

Elkészítése: A halról egy
serpenyõbe leöntjük az ola-
jat, ezen megpirítjuk a felka-
rikázott póréhagymát és a
szeletelt fokhagymát, majd
hozzáadjuk a halat, tovább
pirítjuk, sózzuk, borsozzuk!
Közben kifõzzük a pennét,
összekeverjük a hallal és vé-
gén megszórjuk kapribogyó-
val. 
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Kos (03.21.-04.20.)
A meglévõ kapcsolatok
megszilárdulnak, mind-

ehhez talán hozzájárul, hogy rá-
döbben, talán újra szerelmes a
párjába, aki mellett ki akar tartani
jóban és rosszban. Az egészsé-
gére vigyázzon jobban!

Bika (04.21.-05.20.)
Ha tartós kapcsolatban
él, ez a hónap szakító-

próbát hozhat. Hiába tett meg
mindent, és hiába ment bele
olyan dolgokba is, amelyre talán
évek óta nem volt képes, úgy tû-
nik, ezt a kapcsolatot ön akarja.

Ikrek (05.21.-06.20.)
Óriási felfordulás várha-
tó szerelmi életében,

még az is megtörténhet, hogy
forgalmi dugó alakul ki az ágyá-
ban. De az is lehet, hogy szinte
hûséget esküszik valakinek, mi-
közben a tiltott gyümölcs(ök)
után is vágyakozik.

Rák (06.21.-07-20.)
Kicsit lazíthat, és rá-
akadhat olyan dolgok-

ra is, amelyek örömet szerez-
nek. Új dolgokkal ismerkedhet
meg, és elõfordulhat, hogy itt
találkozik azzal, akivel a jövõt
tervezheti.

Oroszlán
(07.21.-08.20.)
Elõfordulhat, hogy eb-

ben a hónapban a jövõjére gon-
dol, és errõl beszél több ember-
rel. Ami azért jó, mert mindenki-
tõl kaphat tanácsot, és ön fogja
eldönteni, hogy minek veszi
hasznát.

Szûz (08.21.-09.20.)
Furcsa hónap követke-
zik, elõfordulhat, hogy

az élete az anyagiak körül for-
gott, és arról szólt, hogy min-
den tökéletes legyen, és legye-
nek megtakarításai. De most
valahogy átértékelõdik minden.

Mérleg (09.21.-10.20.)
Protektori támogatást
kaphat, hogy el tudjon

helyezkedni, ha esetleg nincs
munkája. Ha van, akkor a felette-
se lesz az, aki támogatni fogja
abban, hogy jobb eredményt ér-
jen el.

Skorpió
(10.21.-11.20.)
Vonzó lesz ebben a hó-

napban, ehhez semmi kétség
sem férhet. Ha szingli, akkor kel-
lemes találkozásokban lesz ré-
sze, és elõfordulhat, hogy mé-
lyen beleszeret valakibe, akivel
hosszú távú kapcsolatban gon-
dolkodik. 

Nyilas (11.21.-12.20.)
Kõkemény hónap elõtt
áll, amikor a munkában

vagy a suliban nagyon oda kell
tennie magát, de ehhez lesz ereje
és energiája. Partnere családjá-
ban bekövetkezõ esemény saj-
nos önt is érinti.

Bak (12.21.-01.20.)
Még az is megtörtén-
het, hogy egy barátnõje

mutatja be önnek azt, akibe vég-
zetesen beleszeret. Ám a sors a
legnagyobb kerítõ, mert tulajdon-
képpen nem kell semmit tennie a
helyzetért.

Vízöntõ
(01.21.-02.20.)
Ez nem a magányos

farkasok hónapja. Ez azt jelenti,
hogy szüksége van mások
együttmûködésére, mert egy-
részt jobban érzi magát, más-
részt elkerülhet egy kellemetlen
helyzetet.

Halak (02.21.-03.20.)
A munkában nem ala-
kul minden úgy, ahogy

várta. Villámcsapásszerûen éri a
felismerés, hogy valaki talán
alattomosan viselkedett, és ezzel
önnek anyagi nehézséget okoz. 

Október 8-14.
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Koszta József Múzeum 
Állandó kiállítások: Szentes vá-

ros évszázadai, Legelõk, szántók,
vadvizek. Céhek, iparosok, segé-
dek. Grafikusok, festõk, szobrá-
szok. Alsópárttól-Felsõpártig. A
szentesi táj Koszta ecsetjével.
„SUSANNA”– a zenegépek törté-
nete.

Idõszaki kiállítás: Paál István
szobrászmûvész – Kõbe vésett
élet címû tárlata látható a megye-
házán.

Nyitva: keddtõl péntekig 9–15,
szombaton 10–16 óra.

Péter Pál Polgárház, Fridrich
János fényírdája elõzetes beje-
lentkezés alapján látogatható,
tel.: 313–352.

Tokácsli Galéra
Stekly Zsuzsa Fohászaim címû

tûzzománc kiállítása látható októ-
ber 29-ig nyitva tartási idõben.

Városi könyvtár
Kozák Liza festményei október

20-ig láthatóak a könyvtár nyitva
tartási ideje alatt.

Mûvelõdési és Ifjúsági Ház
Az aradi fotóklub 15 szerzõjé-

nek vegyes képeibõl láthatnak ki-
állítást az érdeklõdõk október 20-
ig az intézmény nyitva tartási ide-
je alatt.

Galéria Kávéház
Az aradi fotóklub másik kiállí-

tása a kávéházban látható. A klub
tagjai az Aradról készített kép-
anyagokból válogattak. A tárlat
november 1-jéig tekinthetõ meg.

Mûvészetek Háza
Kézmûves mûhelyek: feketeke-

rámia, vesszõ, gyékény, gyertya
és nemez, csipke, szövés-fonás,
fafaragás elsajátítására van lehe-
tõségük az érdeklõdõknek. Nyitva
tartás: hétfõtõl szombatig 9–17
óráig.

Õze Lajos Filmszínház
Október 6-10.
17.30 óra Verdák 2. – amerikai

animációs vígjáték,20 óra Maj-
mok bolygója: Lázadás – ameri-
kai sci-fi akciófilm.

Október 13-17.
17.30 Hupikék törpikék –

amerikai-belga animációs film,
20 óra A turné szerb-boszniai

vígjáték.

HHHHOOOOLLLL----MMMMIIII????
Október 7-tõl

Idén húsz éves a Kehely Üveg- és
Porcelán Szaküzlet. Vezetõje Gálné
Szívós Mária jól ismeri az üveg és
porcelán termékeket, így bármikor a
vevõk segítségére tud állni. Különle-
ges ajándékok esetében is szívesen
ajánlja a szép dolgokat. A szaküzlet-
ben a hétköznapi termékektõl a kü-
lönleges árukig, a befõttes üvegektõl a
kerámia tárgyakon át a Zsolnay porce-
lánig nagy választék várja a vásárló-
kat. Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig
9–17, szombaton 9–12 óráig. Telefon:
(63)313-234.  

Beküldendõ a vízszintes 3. és a függõ-
leges 1. számú sorok megfejtése október
18-ig szerkesztõségünk (Kossuth tér 5.)
címére levelezõlapon, e-mailen szenelet
@szentes.hu, telefon 63/311-563. A meg-
fejtõk között egy db 3 ezer forintos vá-
sárlási lehetõséget sorsolunk ki.

A szeptember 23-i rejtvény megfejtése:
Hétfõtõl-szombatig háromféle napi me-
nüvel várja vendégeit. Az Aranykalász
Étterem által felajánlott 4500 forint érté-
kû, kétszemélyes „Aranykalász-tálat”
körettel fogyaszthatja el Balika Ilona (Vas-
vári Pál u. 7.) olvasónk. Levélben értesít-
jük a részletekrõl.

Vízszintes: 1. Tiltás. 3. A megfejtés elsõ
sora (zárt betûk: S, E, T). 9. Hamis. 10. Fo-
gadószoba, társalgó. 11. Orgonaszínû.
13. Beszél. 14. Hivatkozó. 16. Középen
kásás. 17. Hím lúd. 22. Rangjelzõ. 24.
Kripton és urán vegyjele. 26. Ázsiai or-
szág, Teherán a fõvárosa. 28. Félig bazá-
ri. 29. Személyed. 30. … Lisa (Leonardo

da Vinci). 32. Korbács, szíj. 34. Ott. 36.
...áció (elképzelés). 38. Szedi a lábát. 40.
Idõmérõ szerkezet. 41. Nemzeti Bajnok-
ság. 42. Pókféle apró állatka. 44. Ezen a
helyen. 46. Hordó oldalát alkotó hajlított
deszka.49. Iraki. 51. Névelõvel: gyalogos
katona. 53. Effélét, hasonlót. 55. Zár. 57.
Tanít. 58. Internetes keresõrendszer. 59.
Nemzetközi Olimpiai Bizottsággal – rö-
viden. 61. Vés.

Függõleges: 1. A megfejtés második sora
(zárt betûk: N, A, L). 2. Rangos, kiváló. 4.
Spaletta. 5. Lekvár. 6. Vegyjele: Fe. 7.
Fogva tartás. 8. Fiatalon elhunyt színész
(Imre). 12. Öböl, morotva. 15. Krónika
közepe. 18. Kicsi Áron. 19. Vágat a
bányában. 20. Gazdag, hatalmat gyakor-
ló ember. 21. Szöulból elindult autómár-
ka. 22. Névelõvel: lakoma. 23. Lezár. 25.
Pusztítók. 27. Páratlan nótáit. 31. Az osz-
mán-török hadsereg tisztje. 33. Fekete-
fehér japán filmdráma. Shindo Kaneto
alkotása a Kopár sziget mellett a rende-
zõ legismertebb és legsikeresebb filmjé-
nek számít. 35. Téli csapadéknak. 37.
Olaszország nemzetközi sportjele. 39.
Páratlanul láttam. 43. P... (folyó Para-
guayban). 45. Egy filovírus, fertõzése
magas lázat, kiterjedt külsõ és belsõ vér-
zést okoz. (Afrika). 47. …ker (magyar
animációs film, amely 2005-ben Európa
legjobb animációs filmje lett az Annecy
Animációs Filmfesztiválon). 48. G, E, G,
I. 50. Névelõvel: éra. 52. Mely személy-
re? 54. Visszafelé: tüzet szüntet. 55. Sza-
bálytalanság a fociban. 56. Tóbika egy-
nemû hangzói. 60. Argon vegyjele. 

Kehely Üveg- és Porcelán Szaküzlet

„„AAzz  eemmbbeerr  nneemm  vváállttoozzttaatthhaattjjaa  mmeegg  aazz  éélleettéétt  aannééllkküüll,,
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KIS KUKTA

Idézet Marx Károlytól:
„A tõkések a munkásosztályt egy-
re több és több drága áru, épület,
és technika megvásárlására fog-
ják buzdítani. Ezzel együtt arra
ösztönözve õket, hogy egyre több
drága hitelt vegyenek fel mindad-
dig, amíg a hitelek visszafizethe-
tetlenekké válnak. A bedõlt hitelek
csõdbe juttatják a bankokat, ame-
lyeket emiatt államosítani fognak,
és mindez végeredményben a
kommunizmus megszületéséhez
vezet.” (Karl Marx, 1867)

Lázmérõt vásárol a TSZ-elnök.
– Milyen gyártmány van? – kérde-
zi az eladót.
– Angol és orosz.
– Akkor adjon egy angolt, mert az
oroszt nem lehet lerázni.

Az újságíró riportot készít az elme-
gyógyintézetben. Azt kérdi a fõor-
vostól:
– Hogyan állapítják meg egy páci-
ensrõl, hogy már elhagyhatja a
kórházat?
– Vannak olyan feladataink, ami-
ket helyesen végrehajtva bizonyít-
hatják elmeállapotukat.
– Tudna egy ilyen példát mondani?
– Persze. Vegyük például ezt: van
egy kád, teli vízzel. Van a fürdõ-
szobában három tárgy: egy kiska-
nál, egy pohár és egy vödör. Me-
lyikkel tüntetné el a vizet a kádból?

– Ó, hát ez egyszerû! Minden nor-
mális ember a vödröt választaná.
Nem, minden normális ember ki-
húzná a dugót a kádból.

Egy nem túl példás életû férfiú
megy át a vasúti átjáróban, ami-
kor véletlenül beszorul a lába a sí-
nek közé. Elkezdi rángatni, de
semmi eredmény. Aztán zajt hall,
és meglátja a közeledõ vonatot.
– Istenem, segíts, és abbahagyom
az ivást! – kiáltja.
Semmi eredmény.
– Istenem, segíts, és leszokom a
dohányzásról!
Ugyanaz. A vonat elkezd dudálni.
– Istenem, ha segítesz, leszokom
az ivásról, a dohányzásról, és a
feleségemet sem csalom meg
többet!

Ekkor hirtelen lazul a szorítás, ki-
szabadul a lába, és az utolsó pilla-
natban elugrik a vonat elõl. Lepo-
rolja magát, az ég felé néz, és így
szól:
Köszönöm, Istenem, de megol-
dottam egyedül!

Gólyamama kiküldi az életbe há-
rom fiókáját, hogy önállósodjanak.
Néhány hónap múlva visszahívja
õket a családi fészekbe, hogy szá-
moljanak be élményeikrõl.
– Én hármas ikreket vittem a fû-
szereshez – dicsekszik a legidõ-
sebb.
– Én ötös ikreket egy katonatiszt-
nek – mondja a második.
És te? – fordul a gólyamama a
legkisebbhez.
Én még kicsi és gyenge vagyok a
gyerekcipeléshez, de a pénztáros
kisasszonyra jól ráijesztettem.

Pótfûtés

Kézisek itthon
A Szabadidõs Sportklub nõi kézilabda szakosztálya részt

vesz a Csongrád megyei elsõ osztályú bajnokságban. A csa-
pat elsõ hazai mérkõzése a Bordány ellen lesz október 8-án,
szombaton 15 órakor. Második mérkõzésükön pedig október
15-én, szombaton 13 órakor a Hódmezõvásárhelyt fogadják.
Mindkét meccset a Dr. Papp László sportcsarnokban játsszák.
Belépés díjtalan.



Október 9-én, vasárnap rendezi meg a St.
Jupát SE a 6. Varga-Bringa Amatõr Terepke-
rékpáros Versenyt.  A rendezvény központja
a tiszai strandon felállított rajt és cél, az útvo-
nala a Tisza töltésén, a gát két oldalán kijelölt
pályán lesz.

A (szülõi beleegyezéssel induló) 10–14 és a
15–18 évesek egykörös, 8 kilométeres távot
teljesíthetnek. Az e fölötti korosztályok eseté-
ben nõknek szintén ekkora a táv, a férfiaknak
16 km. A kétkörös versengésben az elsõ kör
szintideje 35 perc, a második körre csak a

szintidõn belül érkezõket engedik. Fél 12-ig
lehet a helyszínen nevezni, rajt délben. Ered-
ményhirdetés elõreláthatóan fél 2-kor lesz. A
nevezési díj a helyszínen fizetendõ. Fejvédõ
használata ajánlott, a közúti szakaszokon a
KRESZ betartása kötelezõ.

Önkéntes segítõk jelentkezését várják pá-
lyabírói, rendezvénybiztosítói és fotós fel-
adatokra.  Jelentkezni lehet a 20/321-1693-as
telefonszámon és jupat@jupat.hu e-mail cí-
men. Információ: www.programok. jupat.hu
honlapon.

Terepkerékpáros verseny

Született: Losonczi Gyõzõ és
Jánosi Szabinának (Jókai u. 19.)
Bence, Fekete Sándor és Szikora
Beáta Tündének (Nagyhegy 424.)
Sándor Csanád, Tóth Tegze Tamás
és Cseppentõ Nóra Zsuzsanná-
nak (Bocskai u. 8.) Milán Tegze,
Sipos Csaba és Puskás Andreá-
nak (Cseuz B. u. 4.) Lara Laura,
Pintér Zsolt és Danti Biankának
(Drahos I. u. 12.) Hanna Rebeka
nevû gyermeke.

Házasságot kötött: Oláh Fe-
renc és Hajdú Andrea Brigitta
(Somogyi B. u. 3.), Kiss Ferenc és
Csonka Andrea Rozália (Deák F.
u. 140.), Csányi Ferenc (Kossuth
u. 17.) és Györgyi Márta (Kossuth
u. 15.), Héjja István és Rostás Ilo-
na (Kikelet u. 3.), Kovács Zoltán
József (Kisér u. 41.) és Molnár
Edit (Alsórét 261.), Garaba Zoltán
és Dancsik Andrea Katalin (Ber-
csényi u. 77.). 

Elhunyt: Csernus-Lukács Já-
nos (Kossuth u. 17.), Csányi Fe-
renc (Báthory u. 20.), Nyiri
Istvánné Rezvai Julianna (Nagy-
örvény u. 73.), Knével Mihályné
Szalai Mária (Dr. Mátéffy u. 42.),
Kupeczik Lászlóné Répási Mária
(Bercsényi u. 75.), Szabados Pál
(Dr. Berényi u. 70.), Czibulya Ist-
ván (Tópart u. 12.).

A 17. Alföldi Fotószalon
pályázatára beküldött és ki-
állításra elfogadott mûveket
válogatta a szakmai zsûri a
napokban (Vidovics Ferenc
felvételén) a Mûvelõdési és If-
júsági Házban. A pályázatra

66 szerzõ, 306 alkotása érke-
zett, ebbõl 45 szerzõ 60 fo-
tográfiáját javasolták a tárlat-
ra. A pályázók között van-
nak szentesi fotósok is, akik-
nek képei megtekinthetõk
lesznek október 23-tól az if-

júsági házban.  A rangos ese-
ményen a helybeli Doba Lajos
– Fényjáték, Kozma Anita –
Az öreg ketyegõ, Králik Eme-
se – Hinta, Levendovics Györ-
gy – Malompadló, Ráfi Dénes
– Hommage A' Csontváry cí-
mû munkáikat mutatják be a
közönségnek. A Szentesi Fo-
tókör vezetõjének, Nagy Ist-
vánnak – Kõ-kövön V. címû
alkotását a zsûri harmadik
díjjal jutalmazta.

GALÉRIA
KÁVÉHÁZ ÉS ÉTTEREM

Menü október 10—14.
A menü: sertés v. marhahúsból,

B menü: szárnyas húsból.
Hétfõ: Korhelyleves és

minestrone
hüvelyesekkel

A menü: Töltött paprika
vagy húsgombóc,
paradicsomszósz

B menü: Saslik, zöldséges rizs
Kedd: Almaleves és

daragaluska-leves
A menü: Csongrádi

aprópecsenye,
sült burgonya, saláta

B menü: Rakott zöldbab
Szerda: Csontleves és

paradicsomleves
betûtésztával

A menü: Lasagne bolognese
B menü: Kacsapecsenye

combjából,
burgonyapüré,
párolt káposzta

Csütörtök: Fokhagyma
krémleves és
májgaluskaleves

A menü: Sertéspörkölt
tésztával v. fasírt
kelkáposztafõzelékkel

B menü: Becsinált csirke,
párolt rizs

Péntek: Sárgaborsóleves
füstölt ízekkel és
makói vágottas

A menü: Karaj rántva,
törtburgonya,
almaszósz

B menü: Muszaka görögösen,
fetával

www.galeriakavehaz.hu (X)
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Ötvenezer forint értékû
porcelánkészletet vittek ma-
gukkal azok a betörõk, akik
a Vásárhelyi út egyik csalá-
di házába hatoltak be, tud-
tuk meg a Szentesi Rendõr-
kapitányság bûnügyi osztá-
lyán. A bûnözõk szeptem-
ber 26. és 30. közötti idõ-
pontban lopták el az értékes
tárgyakat.

A közúti közlekedés biz-
tonsága elleni bûntett miatt
indult eljárás ismeretlen tet-
tes ellen, aki a Jövendõ és a
Klauzál utca keresztezõdé-
sében lévõ jelzõtáblát ki-
szedte a helyérõl, és bedob-
ta a közeli óvoda udvarára.

Saját apját verte meg egy
fiatalember az egyik sörözõ-
ben Szentesen. A szeptem-
ber 28-án történt eset követ-
kezményeként a férfi ellen
garázdaság miatt indított
eljárást a rendõrség.

Lebontották egy tanya fél-
tetõs szerkezetét, és 16 da-
rab szarufát vittek maguk-
kal a tolvajok Szegváron. A
lopási kár 88 ezer, a rongá-
lási, mivel összetörték a cse-
repeket, 50 ezer forintjába
fájt a tulajdonosnak.

100 ezer forint értékû vil-
lanymotort loptak egy fólia-
teleprõl, a Nagynyomási vá-
rosrészbõl az elmúlt vasár-
nap.

300 liter gázolajat loptak
el az egyik nagyhegyi telep-
helyen parkoló gépjármû-

vekbõl október 2-ára virra-
dóra. Az üzemanyag körül-
belül 117 ezer forintot ér.

E g y  h e k t á r  t e r ü l e t r õ l
mintegy 90 mázsa kukoricát
aratott le és vitt magával is-
meretlen tettes Eperjes kül-
területén. A gabona értéke
közel félmillió forint.

Közeledik a fûtési szezon,
ezt kihasználva a csalók is
igyekeznek becsapni a gya-
nútlan vásárlókat. A leg-
újabb trükk az, hogy a meg-
alkudott mennyiségnél sok-
kal kevesebb tûzifát pakol-
nak le a teherautóról, vi-
szont a papíron leszállított
árat kérik el a vevõktõl. Ké-
sõbb aztán kiderül, hogy az
a mennyiség nem azonos
azzal, amirõl korábban szó
volt. A közelmúltban már
három ilyen esetben indított
eljárást a szentesi rendõrka-
pitányság csalás miatt isme-
retlenek ellen.

Trükkös faárusok

Égisz 90 
Temetkezési Kft.

Iroda:
Szentes, Sima F. u. 45.
Tel.: 400-162, 560-940

Ügyelet:
Antal Ferenc

Szentes, Bacsó B. u. 19/A

Tel.: 311-506, 317-152

Csütörtökön a Rákóczi utcai zöldségpiaci sétánkon
az alábbi árakon kínálták termékeiket az árusok.

Tojás 28-32 Ft/db, hagyma 100 Ft/kg, újhagyma 60-80 Ft/csokor,
fokhagyma 700-1000 Ft/kg, lilahagyma 350 Ft/kg, petrezselyem
zöld 30–50 Ft/csomó, kapor 70 Ft/csomó, zeller 100 Ft/db, karfiol
100-170 Ft/kg, bab (nagy szemû) 900 Ft/kg, apró 600 Ft/kg, lencse
300 Ft/kg, mák 900 Ft/kg, dió 1900 Ft/kg. Fehérpaprika 100-160
Ft/kg, Kalifornia paprika 150-250 Ft/db, erõs paprika 10-60 Ft/db,
fûszerpaprika 160-170 Ft/kg, paradicsom 50-190 Ft/kg, kígyóuborka
80-180 Ft/kg, káposzta 100 Ft/kg, lilakáposzta 280 Ft/kg, kelká-
poszta 100-170 Ft/kg, brokkoli 280 Ft/kg.

Pirosretek 100 Ft/csomó, fehér retek 100 Ft/db, gyöngyhagyma
400-800 Ft/kg, paradicsompaprika 200-300 Ft/kg, almapaprika 150-
200 Ft/kg, cseresznyepaprika 250 Ft/kg, eltenni való uborka 180
Ft/kg, eltenni való kis görögdinnye 250 Ft/kg.

Zöldborsó 450 Ft/kg, zöldbab 480 Ft/kg, fõzni való kukorica 50-
80 Ft/kg, cukkini, padlizsán, fõzõtök 200-250 Ft/kg, karalábé 100
Ft/db, saláta 100 Ft/db, krumpli 40-50 Ft/kg, gyökér 100 Ft/csomó
vagy 280-400 Ft/kg,  sárgarépa 80-100 Ft/kg, gomba 450–550 Ft/kg,
sóska, spenót (20–25 dkg) 150 Ft/csomag. Sütnivaló sonkatök 120
Ft/kg.

Füge 100 Ft/db, szõlõ 200-380 Ft/kg, körte 200-280 Ft/kg, banán
250 Ft/kg, citrom 400-450 Ft/kg, méz 1500-1900 Ft/üveg, szilvalek-
vár 1200 Ft/üveg, csíramálé 200 Ft/doboz. Alma 100-140 Ft/kg, õszi-
barack 400 Ft/kg,  szilva 200 Ft/kg.
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Orvosi ügyelet: hétköznap 15
órától reggel 7 óráig, hétvégén és
ünnepnap 7 órától 7 óráig (24
órás) a Sima Ferenc utca 29–33.
szám alatt (mentõállomás) tarta-
nak ügyeletet. Telefon: 62/474–
374.

Gyermekorvosi rendelés: hét-
köznap 15 órától 17 óráig, hétvé-
gén és ünnepnap 9 órától 11 órá-
ig  a Sima F. u. 31–33. szám alatt
(mentõállomás), rendelési idõn kí-
vül az ellátás a kórház gyermek-
osztályán történik.

Gyógyszertári készenléti ügye-
let minden nap 20 órától, másnap
reggel 7.30-ig tart. Munkaszüneti
nap 20 órától másnap 7.30-ig.
Október 10-17-ig Kertvárosi Pati-
ka (Köztársaság u. 29.) hétfõ-
péntek 7-18, szombat 8-12, va-
sárnap, ünnepnap zárva. Készen-
léti telefon: 20/618-70-20.

Állatorvosi ügyelet: (Szentes,
Nagytõke, Derekegyház) október
8-9-én dr. Molnár Béla Szentes,
Nádas stny. 9., telefon: 30/995-
16-82.

A Szentes Városi Könyvtár
Felnõttképzési Részlege

6600 Szentes, Kossuth u. 33-35.

7 modulos akkreditált ECDL képzést
indít 2011. október 25-tõl 250 órában.

Foglalkozások: kedd és csütörtök 15-18 óra között.
Tankönyv, példatár, gyakorló gépidõ díjmentesen.
A teljes költség – részletfizetéssel – 8 x 19.950 Ft.

További információk Tímár Ferenc képzésvezetõtõl.
Telefon: 63/314-795  –  E-mail: kepzes@vksz.hu

ECDL – az informatikai írástudás bizonyítványa
Intézményi akkreditáció: AL-2482 – Program-akkreditáció: PL-3867

A fotószalon
képeit válogatták

(folytatás a 6. oldalról)
Az egészségügyi ellátást a

mentõsök külön csapata biz-
tosítja. Az október 21-én,
pénteken 16 órakor felvonu-
lással kezdõdõ és másnap 15
órakor befejezõdõ versenyre
2-10 fõs csapatok jelentkezé-
sét várják október 15-ig, bár
Cseuz László elmondta, hogy
tavaly olyan résztvevõ is
volt, aki egyedül, szülõi se-
gítséggel teljesítette a 23 órás
megmérettetést.

A versenyzõk mindannyi-
an emblémázott pólót vehet-
nek át, és a szervezõk arra is
törekszenek, hogy az eddigi
éveknek megfelelõen idén is
a legtöbben tombolatárggyal
térhessenek haza a teljesít-
ménytúra végét jelentõ sor-
solás után.

A részletekkel kapcsolat-
ban érdeklõdni és jelentkezni
a családsegítõ központban
lehet munkaidõben, de hív-
hatják Cseuz Lászlót is a
30/299-0063-as telefonszá-
mon.

23 óra a
nyeregben

Szentes város
Polgármesteri Hivatal

Jegyzõje
PÁLYÁZATOT HIRDET

ÜGYKEZELÕI
munkakör betöltésére.

A pályázati kiírás
a www.szentes.hu

honlapon
megtekinthetõ.

Miért ne fejlesztené
Ön is a vállalkozását?

Segíthetünk Önnek
pályázati pénzzel?

Pályázati csomag letölthetõ:
www.szentesinvest.hu/hu/letoeltesek

Családi
események


